1. Základní údaje o rozpočtovém hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za rok 2010
Rozpočet statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2010 schválilo zastupitelstvo města Frýdku-Místku na svém 23. zasedání konaném dne 7. 12. 2009 usnesením č. 2.13. – 15.
Schválený objem zdrojů statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2010 byl tvořen:

příjmy ve výši 
974 135 tis. Kč
a zdroji z okruhu financování ve výši 
140 925 tis. Kč

celkem zdroje
1 115 060 tis. Kč

Rozpočet výdajů statutárního města Frýdek-Místek pro rok 2010 byl tvořen:

výdaji ve výši
1 080 829 tis. Kč

a rozpočet výdajů z okruhu financování ve výši 
34 231 tis. Kč
celkem potřeby
1 115 060 tis. Kč

V průběhu roku došlo na základě rozpočtových opatření schválených zastupitelstvem města nebo radou města v rozsahu jí svěřeném zastupitelstvem města k navýšení příjmové                i výdajové stránky rozpočtu na hodnotu 1 763 484,42 tis. Kč – viz následující tabulka.
Tabulka 1: Plnění upraveného rozpočtu roku 2010 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč)

	 
	Schválený
	Upravený
	Skutečnost

	 
	rozpočet
	rozpočet
	

	Příjmy
	974 135,00
	1 418 947,49
	1 439 250,42

	Financování - příjmy
	140 925,00
	344 536,93
	344 174,33

	Zdroje celkem
	1 115 060,00
	1 763 484,42
	1 783 424,75

	 
	 
	 
	 

	Výdaje
	1 080 829,00
	1 703 717,98
	1 655 871,27

	Financování - výdaje
	34 231,00
	59 766,44
	127 553,48

	Potřeby celkem
	1 115 060,00
	1 763 484,42
	1 783 424,75


V průběhu roku 2010 schválilo zastupitelstvo města Frýdku-Místku celkem 4 změny rozpočtu formou rozpočtových opatření č. 1 – 132. Na základě pravomocí k provádění rozpočtových opatření, které radě města svěřilo zastupitelstvo města, provedla Rada města Frýdku-Místku celkem 188 rozpočtových opatření. 
Statutární město Frýdek-Místek získalo v roce 2010 do svého rozpočtu celkem 1 439 250 tis. Kč, což představuje plnění upraveného rozpočtu příjmů na 101 %. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k meziročnímu růstu příjmů o 6 %. 

Celkové výdaje města za rok 2010 činily 1 655 871 tis. Kč, tj. 97 % upraveného rozpočtu.      Ve srovnání s rokem 2009 vzrostly celkové výdaje o 10 %.

Běžné výdaje dosáhly výše 1 129 368 tis. Kč, což představuje 68,2 % celkových výdajů města, kapitálové výdaje dosáhly výše 526 503 tis. Kč, což tvoří 31,8 % celkových výdajů. Běžné výdaje ve srovnání s rokem 2009 vzrostly o 1 %, u kapitálových výdajů došlo k meziročnímu růstu o 36 %. 

Statutární město Frýdek-Místek skončilo své hospodaření za rok 2010 převahou výdajů nad příjmy ve výši 216 621 tis. Kč. Financování výdajů bylo vedle příjmů roku 2010 zabezpečeno zůstatkem finančních prostředků z roku 2009, dočerpáním úvěru od ČSOB, a.s. na akce         ze zásobníku investičního odboru a čerpáním revolvingového úvěru od Komerční banky, a.s. na předfinancování dotovaných projektů (investičních akcí), u kterých město očekává získání dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu EU, Regionální rady regionu soudržnosti nebo rozpočtu Moravskoslezského kraje a dále na spolufinancování investičních akcí z vlastních zdrojů města schválených Radou města Frýdku-Místku v zásobnících investic. 

Přezkum hospodaření statutárního města Frýdek-Místek za rok 2010 provedla společnost FIN-PARTNER, audit – daně – poradenství, s.r.o. Zpráva o výsledku přezkoumání tvoří přílohu č. 11 závěrečného účtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2010.  

2. Příjmy

Celkové příjmy města dosáhly ke konci sledovaného období 1 439 250 tis. Kč, což představuje plnění upraveného rozpočtu na 101 %. V absolutním vyjádření byly dosažené příjmy ve srovnání s upraveným rozpočtem vyšší o 20 303 tis. Kč. 

Základní zdrojem příjmů zůstaly i v roce 2010 daňové příjmy, které tvoří 47,43 % celkových příjmů města. Nedaňové příjmy se podílely na příjmech města 12,54 % a kapitálové příjmy 4,86 % celkových příjmů města. Zbývajících 35,17 % příjmů města tvořily cizí zdroje. Jednalo se o transfery ze státního rozpočtu, rozpočtu Moravskoslezského kraje, rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko a z rozpočtů obcí. 
V roce 2010 došlo k výraznému zvýšení podílu cizích zdrojů na celkových příjmech města,       a to o 5,18 procentních bodů. Posílení podílu cizích zdrojů bylo ovlivněno jednak poklesem kapitálových příjmů města a zejména pak v úspěšnosti města při získávání prostředků z EU. 

Tabulka 2: Celkové příjmy v roce 2010 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Rozpočet                       r. 2010
	Skutečnost                     r. 2010
	Plnění
	Podíl na celkových          příjmech 

	 
	
	
	
	

	Daňové příjmy
	664 676
	682 664
	102,71
	47,43

	Nedaňové příjmy
	175 911
	180 448
	102,58
	12,54

	Kapitálové příjmy
	70 616
	69 957
	99,07
	4,86

	Přijaté transfery
	507 744
	506 181
	99,69
	35,17

	Příjmy celkem
	1 418 947
	1 439 250
	101,43
	100,00


Graf 1: Struktura příjmů v roce 2010 (v %)
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Tabulka 3: Struktura příjmů v letech 2006 – 2010 (v tis. Kč, plnění v %)

	 
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Daňové příjmy
	642 934
	687 784
	733 836
	666 233
	664 676
	682 664
	103
	1,02

	z toho: daň z příjmů PO za obec
	13 321
	11 738
	11 216
	31 459
	22 727
	22 727
	100
	0,72

	Daňové příjmy bez DPPO za obec
	629 613
	676 046
	722 620
	634 774
	641 949
	659 937
	103
	1,04

	Nedaňové příjmy
	130 086
	150 213
	151 687
	174 524
	175 911
	180 448
	103
	1,03

	Kapitálové příjmy  
	63 034
	30 041
	139 499
	108 913
	70 616
	69 957
	99
	0,64

	z toho: z prodaných akcií a majetkových podílů
	0
	1
	20
	0
	0
	0
	x
	x

	Kapitálové příjmy bez prodaných akcií
	63 034
	30 040
	139 479
	108 913
	70 616
	69 957
	99
	0,64

	Přijaté transfery
	335 792
	364 575
	386 913
	406 723
	507 744
	506 181
	100
	1,24

	z toho: na sociální dávky
	220 300
	254 453
	254 164
	264 201
	283 926
	282 776
	100
	1,07

	Transfery celkem bez transferů na sociální dávky
	115 492
	110 122
	132 749
	142 522
	223 818
	223 405
	100
	1,57

	Příjmy celkem
	1 171 846
	1 232 613
	1 411 935
	1 356 393
	1 418 947
	1 439 250
	101
	1,06


Ve srovnání s rokem 2009 vzrostly celkové příjmy města o 82 857 tis. Kč, tj. o 6 %. Meziroční vývoj u jednotlivých druhů příjmů oproti roku 2009 byl následující:
- daňové příjmy
+16 431 tis. Kč

z toho: daňové příjmy bez daně z příjmů právnických osob za obec
-8 732 tis. Kč

- nedaňové příjmy
+5 924 tis. Kč

- kapitálové příjmy
-38 956 tis. Kč

- přijaté transfery
+99 458 tis. Kč 

Tabulka 4: Podíly jednotlivých příjmů dle tříd v letech 2007 – 2010 (skutečnost v tis. Kč, podíly v %)

	 
	Skutečnost             r. 2007
	Podíl na
	Skutečnost                 r. 2008
	Podíl na
	Skutečnost                r. 2009
	Podíl na
	Skutečnost                   r. 2010
	Podíl na

	 
	
	celk.příjm.
	
	celk.příjm.
	
	celk.příjm.
	
	celk.příjm.

	 
	
	r. 2007
	
	r. 2008
	
	r. 2009
	
	r. 2010

	Daňové příjmy
	687 784
	55,79
	733 836
	51,97
	666 233
	49,12
	682 664
	47,43

	Nedaňové příjmy
	150 213
	12,19
	151 687
	10,74
	174 524
	12,87
	180 448
	12,54

	Kapitálové příjmy
	30 041
	2,44
	139 499
	9,88
	108 913
	8,02
	69 957
	4,86

	Přijaté dotace
	364 575
	29,58
	386 913
	27,41
	406 723
	29,99
	506 181
	35,17

	Příjmy celkem
	1 232 613
	100,00
	1 411 935
	100,00
	1 356 393
	100,00
	1 439 250
	100,00


V roce 2010 pokračovalo zvyšování podílu cizích zdrojů na celkových příjmech města. Jak již bylo zmíněno v úvodu bodu 2. důvodem byl jednak pokles kapitálových příjmů a zejména pak zvýšení objemu získaných dotací na projekty spolufinancované z prostředků EU.

2.1. Daňové příjmy
Daňové příjmy zůstaly i v roce 2010 hlavním zdrojem příjmů města. Ke konci hodnoceného období vykázaly objem 682 664 tis. Kč, tj. 103 % upraveného rozpočtu. V absolutním vyjádření byly skutečné daňové příjmy ve srovnání s upraveným rozpočtem pro rok 2010 vyšší o 17 988 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k meziročnímu růstu o 16 431 tis. Kč. Podíl daňových příjmů na celkových příjmech města za rok 2010 činil 47,43 % oproti 49,12 % v roce 2009. 
V daňových příjmech města jsou v roce 2010 zahrnuty:

· příjmy z výnosů daní

· příjmy ze správních poplatků

· příjmy z místních poplatků z vybraných činností a služeb

· příjmy z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí

· příjmy z odvodu výtěžku z provozovaných loterii a výherních hracích přístrojů

· příjmy z poplatků za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičská oprávnění

· příjmy z poplatku na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků              od žadatelů o registraci použitého vozidla (poplatky jsou příjmem Státního fondu životního prostředí – dále jen SFŽP).

Tabulka 5: Struktura daňových příjmů v letech 2006 – 2010 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění v %)

	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
	122 711
	136 645
	125 719
	117 431
	115 000
	118 869
	103
	1,01

	Daň z příjmů fyzických osob z podnikání
	31 401
	30 076
	31 595
	17 957
	19 000
	23 422
	123
	1,30

	Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
	7 549
	8 618
	10 468
	10 131
	9 000
	10 101
	112
	1,00

	Daň z příjmů právnických osob
	139 767
	156 489
	182 110
	126 398
	121 000
	123 152
	102
	0,97

	Daň z příjmů právnických osob za obec
	13 321
	11 738
	11 216
	31 459
	22 727
	22 727
	100
	0,72

	Daň z přidané hodnoty
	225 623
	237 044
	249 731
	251 750
	263 500
	263 950
	100
	1,05

	Daň z nemovitostí
	12 723
	12 161
	14 471
	14 605
	22 500
	23 305
	104
	1,60

	Správní poplatky
	33 359
	29 027
	35 428
	25 314
	21 775
	23 942
	110
	0,95

	v tom: z VHP
	12 529
	5 307
	10 207
	7 422
	6 090
	7 174
	118
	0,97

	          odd. stavebního řádu
	910
	730
	837
	734
	800
	625
	78
	0,85

	          živnostenský úřad
	2 151
	2 609
	2 364
	1 664
	2 000
	1 608
	80
	0,97

	          odbor vnitřních věcí
	4 200
	4 064
	3 163
	2 956
	2 770
	2 852
	103
	0,96

	          odbor dopravy a silničního hospodářství
	13 198
	15 789
	18 406
	12 050
	9 800
	11 342
	116
	0,94

	          ostatní
	371
	528
	451
	488
	315
	341
	108
	0,70

	Místní poplatky
	37 852
	41 521
	42 288
	40 258
	41 600
	42 492
	102
	1,06

	v tom: zábor veř. prostranství
	1 025
	1 203
	1 020
	1 051
	1 600
	2 234
	140
	2,13

	          poplatek ze psů
	2 389
	2 194
	2 268
	2 126
	2 100
	2 164
	103
	1,02

	          poplatek z ubytovací kapacity
	188
	359
	401
	391
	400
	375
	94
	0,96

	          za provozování VHP
	10 362
	10 992
	12 179
	10 714
	11 500
	11 464
	100
	1,07

	          za komunální odpad
	23 888
	26 773
	26 420
	25 976
	26 000
	26 255
	101
	1,01

	Poplatky za znečišťování životního prostředí a využívání přírodních zdrojů
	12 016
	16 207
	21 045
	20 621
	22 003
	23 917
	109
	1,16

	v tom: za ukládání odpadů
	11 960
	16 078
	20 325
	19 526
	21 546
	23 452
	109
	1,20

	          za odnětí zemědělské půdy
	44
	115
	704
	654
	414
	418
	101
	0,64

	          ostatní
	12
	14
	16
	441
	43
	47
	109
	0,11

	Odvod výtěžku z provozování loterií
	5 687
	6 237
	7 448
	7 615
	5 259
	5 259
	100
	0,69

	Zrušené daně a poplatky
	132
	75
	87
	44
	20
	24
	x
	0,55

	Ostatní daňové příjmy
	793
	1 946
	2 230
	2 650
	1 292
	1 504
	116
	x

	Celkem daňové příjmy
	642 934
	687 784
	733 836
	666 233
	664 676
	682 664
	103
	1,02


2.1.1. Příjmy z výnosů daní
Z výnosů daní město v roce 2010 inkasovalo 682 664 tis. Kč. Příjmy z výnosů daní byly naplňovány podle zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů. Jelikož se parametry stanovené zákonem pro rozdělování výnosů sdílených daní mění (podle počtu obyvatel obce, plošné výměry, katastru obce atd.), vydává Ministerstvo financí ČR každoročně prováděcí vyhlášku, kterou se stanoví podíl jednotlivých obcí              na sdílených daních. Pro rok 2010 to byla vyhláška č. 245/2010 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu DPH a daní z příjmů. 
Podíl statutárního města Frýdek-Místek na procentních částech celostátního hrubého výnosu DPH a daní z příjmů byl následující:

Podíl
k 1. 9. 2009
k 1. 9. 2010  
Rozdíl

na 21,4%
0,468904 %
0,462849 %
 -0,006055
na   1,5%
0,523941 %
0,508311 %
-0,015630
Vlivem mírného růstu ekonomiky došlo v roce 2010 ve srovnání s rokem 2009 ke zvýšení příjmů z výnosů daní. Přesto nebylo dosaženo úrovně roku 2008, kdy daňové příjmy města dosáhly své zatím nejvyšší výše. 

Mezi hlavní vlivy, které ovlivnily výběr daní v roce 2010, byly:

1) růst HDP v roce 2010 o 2,3 %;

2) zvýšení základní i snížené sazby DPH o 1 % od 1. 1. 2010;

3) pokles sazby daně z příjmů právnických osob za rok 2009 z 21 % na 20 %;

4) kladné vyřizování žádostí plátců daně z příjmů právnických osob o snížení či prominutí záloh;
5) zvýšení uznatelných daňových paušálů pro fyzické osoby – podnikatele;

6) legislativní zvýšení sazeb daně z nemovitostí od 1. 1. 2010. 


Tabulka 6: Přehled vybraných daňových příjmů k 31. 12. 2010 (v tis. Kč)

	 
	Schválený
	Upravený
	Skutečnost                 r. 2009
	Skutečnost           r. 2010
	Rozdíl                sl. 4 - sl. 1
	Rozdíl            sl. 4 - sl. 2
	Rozdíl                sl. 4 - sl. 3

	 
	rozpočet
	rozpočet
	
	
	
	
	

	 
	r. 2010
	r. 2010
	
	
	
	
	

	 
	sl. 1
	sl. 2
	sl. 3
	sl. 4
	sl. 5
	sl. 6
	sl. 7

	Daň z příjmů FO ze závislé činnosti
	110 000
	115 000
	117 431
	118 869
	8 869
	3 869
	1 438

	Daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 
	15 000
	19 000
	17 957
	23 422
	8 422
	4 422
	5 465

	Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů
	8 500
	9 000
	10 131
	10 101
	1 601
	1 101
	-30

	Daň z příjmů PO
	107 000
	121 000
	126 398
	123 152
	16 152
	2 152
	-3 246

	Daň z přidané hodnoty
	257 000
	263 500
	251 750
	263 950
	6 950
	450
	12 200

	Daň z nemovitostí
	14 500
	22 500
	14 605
	23 305
	8 805
	805
	8 700

	Celkem
	512 000
	550 000
	538 272
	562 799
	50 799
	12 799
	24 527


Nejvyšší meziroční dynamiku růstu příjmů města z výnosů daní vykázala daň z nemovitostí (zvýšení o 60 %) z důvodu legislativního zvýšení sazeb a daň z příjmů fyzických osob               ze samostatné výdělečné činnosti (zvýšení o 30 %). K meziročnímu poklesu o 3 % došlo          u daně z příjmů právnických osob. Pokles souvisí se snížením sazby daně za rok 2009 z 21 % na 20 % (pokles se projevil v daňových přiznáních podaných v roce 2010 za rok 2009). Pozitivní vývoj zaznamenala v roce 2010 daň z přidané hodnoty (dále jen DPH). Vzhledem k tomu, že se jedná o objemově nejdůležitější daň (263 950 tis. Kč), je její vývoj pro město velmi důležitý. Ve srovnání s rokem 2009 vzrostly příjmy z výnosu DPH o 5 % a na celkových daňových příjmech města se podílely 39 %.  
2.1.2. Správní poplatky
Správní poplatky zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní úkony a správní řízení, jeho výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. 
Ze správních poplatků město v roce 2010 inkasovalo 23 942 tis. Kč, tj. 110 % upraveného rozpočtu. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k poklesu o 1 372 tis. Kč, tj. o 5 %. K poklesu došlo u správních poplatků odboru dopravy a silničního hospodářství za řidičské a technické průkazy vozidel, odboru správy obecního majetku za povolení výherních hracích přístrojů (dále jen VHP) a správních poplatků vybíraných živnostenským úřadem. Největší objem správních poplatků tvořily stejně jako v minulých letech správní poplatky vybírané odborem dopravy a silničního hospodářství (11 342 tis. Kč). 
2.1.3. Místní poplatky

V roce 2010 statutární město Frýdek-Místek vybíralo na základě schválených obecně závazných vyhlášek následující místní poplatky:

· za zábor veřejného prostranství

· ze psů

· z ubytovací kapacity

· za provozování VHP
· za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu.

Příjmy města z místních poplatků v roce 2010 činily 42 492 tis. Kč, tj. 102 % upraveného rozpočtu. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke zvýšení příjmů o 2 234 tis. Kč, tj. o 6 %. Objemově nejvýznamnějším místním poplatkem zůstal i nadále poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu (26 255 tis. Kč). Druhým objemově nejvýznamnějším poplatkem je místní poplatek                za provozovaný VHP nebo jiní technické herní zařízení (11 464 tis. Kč). Na základě obecně závazné vyhlášky č. 4/2010, o místním poplatku za provozovaný VHP nebo jiné technické herní zařízení, se od 10. 8. 2010 vybíral i místní poplatek za jiná technická herní zařízení, která povoluje Ministerstvo financí ČR.
2.1.4. Poplatky v oblasti životního prostředí
Poplatky v oblasti životního prostředí představují povinnou platbu za využívání životního prostředí, jako např. poplatky za vypouštění odpadních vod do vod povrchových, poplatky   za znečišťování ovzduší, poplatky za uložení odpadů, odvody za odnětí půdy ze zeměděl-ského půdního fondu, poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa. 

Objemově nejvýznamnější položku z těchto poplatků v rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek představují poplatky za ukládání odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech    a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které za rok 2010 dosáhly výše 23 452 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že skládka je na katastrálním území města Frýdek-Místek, neplatí statutární město Frýdek-Místek jako původce odpadu dle ustanovení § 46 odst. 4) zákona o odpadech základní složku poplatku, tj. 500 Kč/1 tunu v roce 2010. Platby jsou tedy příjmem od objektů, které na skládce ukládají odpady. 

2.1.5. Ostatní daňové příjmy  

Mezi daňové příjmy dále patří:

· odvod části výtěžku z provozovaných loterií a jiných podobných her na veřejně prospěšný účely;

· příjmy z poplatků za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění;

· doplatky zrušených místních poplatků;

· poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění autovraků od žadatelů          o registraci použitého vozidla.  

V souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, mají provozovatelé VHP povinnost odvádět ze všech povolených VHP na území obce část svého výtěžku za uplynulé účetní období na veřejně prospěšný účel do rozpočtu příslušné obce. Za rok 2010 odvedli provozovatelé VHP do rozpočtu statutárního města Frýdek-Místek částku 4 709 tis. Kč, z toho bylo použito:

· 20 % z celkového odvodu na sociální účely

· 20 % z celkového odvodu na zdravotní účely

· 20 % z celkového odvodu na sportovní účely

· 20 % z celkového odvodu na ekologické účely

· 20 % z celkového odvodu na kulturní účely.

Povinnost odvádět část výtěžku za uplynulé účetní období mají i provozovatele sázkových her, ale s tím rozdílem, že je pouze na zvážení těchto provozovatelů, které instituci část svého výtěžku na veřejně prospěšný účel odvedou. V roce 2010 statutární město Frýdek-Místek obdrželo:
1) 300 tis. Kč od společnosti CHANCE, a.s.

2) 250 tis. Kč od společnosti KIMEX CASINO, a.s.

Na poplatcích za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění město v roce 2010 získalo 1 568 tis. Kč.

Příjmy z poplatku za autovraky činily -65 tis. Kč. Poplatek je příjmem SFŽP. Příslušný obecní úřad s rozšířenou působností vybrané finanční prostředky odvádí k poslednímu dni následujícího měsíce SFŽP. Částka -65 tis. Kč se skládá z poplatku vybraného v měsíci prosinci 2009 a odvedeného SFŽP v měsíci lednu 2010 (-508 tis. Kč) a poplatku vybraného v měsíci prosinci 2010 (443 tis. Kč). 
2.2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2010 výše 180 448 tis. Kč, tj. 103 % upraveného rozpočtu. V absolutním vyjádření byly nad úrovní upraveného rozpočtu o 4 536 tis. Kč.

Ve srovnání s rokem 2009 došlo k navýšení o 5 924 tis. Kč. Nárůst je ovlivněn metodickou změnou v navádění záloh na dodávky studené vody, tepla, plynu, elektrické energie, teplé vody a ostatních služeb v bytovém a nebytovém hospodářství v souvislosti s plátcovstvím statutárního města Frýdek-Místek k DPH od 1. 4. 2009. Do 1. 4. 2009 byly přijaté zálohy rozpočtovány a účtovány stornem výdajů na příslušných výdajových položkách. Od 1. 4. 2009 jsou přijaté zálohy na služby, které jsou předmětem vyúčtování služeb spojených s nájmy bytů a nebytových prostor naváděny na příslušné příjmové položky. 
Meziroční nárůst nedaňových příjmů byl dále ovlivněn vyššími odvody z odpisů zřízených příspěvkových organizací v důsledku dokončených investičních akcí na majetku svěřeného k hospodaření zřízeným příspěvkovým organizacím. 

Tabulka 7: Struktura nedaňových příjmů v letech 2006 – 2010 (rozpočet a skutečnost            v tis. Kč, plnění v %)

	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Příjmy z poskytování služeb
	2 078
	3 642
	3 347
	28 573
	38 000
	38 459
	101
	1,35

	z toho: vybrané zálohy na energie
	0
	0
	0
	25 923
	29 560
	30 614
	104
	1,18

	Odvody příspěvkových organizací
	28 643
	29 749
	30 981
	35 045
	37 208
	37 208
	100
	1,06

	Příjmy z pronájmů
	62 266
	86 939
	68 576
	70 845
	67 414
	68 681
	102
	0,97

	v tom: pozemků
	7 249
	8 018
	9 349
	10 470
	10 375
	10 395
	100
	0,99

	          ostatních nemovitostí
	54 846
	78 726
	59 011
	60 177
	56 925
	58 139
	102
	0,97

	          movitých věcí
	171
	195
	216
	198
	114
	147
	129
	0,74

	Příjmy z úroků
	4 981
	3 617
	7 325
	2 873
	1 254
	1 465
	117
	0,51

	Příjmy z dividend
	8 713
	425
	9 362
	10 812
	11 280
	11 280
	100
	1,04

	Splátky půjček od obyvatelstva
	1 970
	1 460
	1 544
	1 625
	1 220
	1 332
	109
	0,82

	Přijaté sankční platby
	8 275
	8 646
	9 259
	8 614
	7 382
	7 671
	104
	0,89

	Ostatní
	13 160
	15 735
	21 293
	16 137
	12 154
	14 352
	118
	0,89

	Nedaňové příjmy celkem
	130 086
	150 213
	151 687
	174 524
	175 912
	180 448
	103
	1,03


2.2.1. Příjmy z poskytování služeb
Příjmy města z poskytovaných služeb v roce 2010 činily 38 459 tis. Kč, tj. 101 % upraveného rozpočtu. Byly tvořeny:

- přijatými zálohami na služby – byty
25 622 tis. Kč

- přijatými zálohami na služby – nebytové prostory
4 993 tis. Kč

- vyúčtování služeb – byty, nedoplatky
1 965 tis. Kč

- vyúčtování služeb – nebytové prostory, nedoplatky
1 043 tis. Kč

- příjmy z prodeje dřeva
1 313 tis. Kč
- příjmy z inzerce ve Zpravodaji rady města
676 tis. Kč

- příjmy za parkovací karty
197 tis. Kč

- příjmy na projekt „Podpora a rozvoj služeb sociální prevence 

v Moravskoslezském kraji“
1 077 tis. Kč

- příjmy za prodej zadávacích dokumentací – investiční odbor
764 tis. Kč

- ostatní příjmy (např. předfakturace, veřejná WC, za sňatky apod.)
809 tis. Kč

2.2.2. Odvody příspěvkových organizací
Příjmy z odvodů příspěvkových organizací činily 37 208 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. Rada města Frýdku-Místku vykonávající funkci zřizovatele ve vztahu k příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek nařizuje odvod z odpisů v těch případech, kdy objem odpisů převyšuje reálné potřeby příspěvkové organizace v oblasti reprodukce majetku. Všechny příspěvkové organizace zřízené městem provedly odvod odpisů ve výši stanovené Radou města Frýdku-Místku. 
2.2.3. Příjmy z pronájmů
Příjmy z pronájmů majetku města dosáhly v roce 2010 výše 68 681 tis. Kč, tj. 102 % upraveného rozpočtu. Tvořily největší část nedaňových příjmů, a to 38 %. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k jejich snížení o 2 164 tis. Kč. 

Z celkových příjmů z pronájmu činily:

- příjmy z pronájmů pozemků
10 395 tis. Kč

- příjmy z pronájmů ostatních nemovitostí
58 139 tis. Kč 
z toho: příjmy z pronájmů bytů
30 621 tis. Kč

příjmy z pronájmů ubytovny a přístřeší
2 987 tis. Kč


příjmy z pronájmu bývalých kasáren – ubytovna
1 049 tis. Kč


příjmy z pronájmů nebytových prostor
22 034 tis. Kč


příjmy z nájemních bytů v Penzionu pro seniory
1 448 tis. Kč

- příjmy z pronájmů movitých věcí

147 tis. Kč 

2.2.4. Příjmy z úroků
Přijaté úroky města dosáhly v roce 2010 výše 1 465 tis. Kč. Jejich výši ovlivnil jednak pokles re-po sazby ČNB z 1 % na 0,75 %, na základě které docházelo i ke snižování úrokových sazeb komerčních bank a jednak nižšího objemu dočasně volných finančních prostředků města. 
2.2.5. Příjmy z dividend
V průběhu roku 2010 město obdrželo od společností založených statutárním městem Frýdek-Místek dividendy v následující výši:
- od společnosti Distep, a.s.

8 500 tis. Kč

- od společnosti Frýdecká skládka, a.s.

1 717 tis. Kč

- od společnosti TS a.s.

1 063 tis. Kč
2.2.6. Splátky půjček od obyvatelstva
Splátky půjček od obyvatelstva za rok 2010 jsou tvořeny:

- splátkami půjček poskytnutých občanům z Fondu rozvoje bydlení (dále jen FRB)
470 tis. Kč

- splátkami půjček poskytnutých zaměstnancům ze sociálního fondu

862 tis. Kč

2.2.7. Přijaté sankční platby
Z přijatých sankčních plateb město v roce 2010 inkasovalo celkem 7 671 tis. Kč, tj. 104 % upraveného rozpočtu. Sankční platby tvoří:
- pokuty za dopravní přestupky (odbor dopravy a silničního hospodářství)
5 643 tis. Kč

- pokuty za vydaná správní rozhodnutí (odbor dopravy a silničního hospodářství)
77 tis. Kč

- pokuty uložené Městskou policií

1 130 tis. Kč

- pokuty uložené odborem vnitřních věcí

323 tis. Kč

- pokuty uložené oddělením stavebního řádu odboru územního rozvoje

a stavebního řádu

212 tis. Kč

- pokuty uložené odborem životního prostředí a zemědělství

62 tis. Kč

- pokuty uložené živnostenským úřadem

188 tis. Kč

- pokuty uložené odborem ŠKMaT

21 tis. Kč

- pokuty uložené odborem informačních technologií

2 tis. Kč
- pokuty uložené odborem správy obecního majetku

13 tis. Kč

2.2.8. Ostatní nedaňové příjmy

V ostatních nedaňových příjmech jsou zahrnuty tyto příjmy:
- odměna od společnosti EKO-KOM za tříděný sběr
komunálního odpadu

4 858 tis. Kč

- příjmy z prodeje drobného majetku

120 tis. Kč

- přijaté neinvestiční dary

560 tis. Kč

z toho:
dar ČSSD – povodně
500 tis. Kč


dar společnosti Coca-Cola HBC ČR
9 tis. Kč


výtěžek veřejné sbírky „Vánoční strom 2010“
41 tis. Kč


dar p. Niemczyka
10 tis. Kč

- pojistné náhrady

685 tis. Kč
- doplatek dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 
s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2009

218 tis. Kč

- příjmy z vydobývaného prostoru

543 tis. Kč
- věcná břemena

1 813 tis. Kč

- dotace z Fondu mikroprojektů Operačního programu 

přeshraniční spolupráce CZ – PL na akci „Inovované 

nástroje propagace Euroregionu Beskydy“

420 tis. Kč
- přijaté náhrady od Ministerstva pro místní rozvoj ČR

na úhradu účelně vynaložených nákladů na pohřbení
osob, které nemají příbuzné a úhrady pohřebného 

příbuznými

167 tis. Kč

- nadměrný odpočet DPH za rok 2009

1 887 tis. Kč
- vratka odvodu za porušení rozpočtové kázně u akce

„Nám. Svobody + ul. Mlýnská“

884 tis. Kč

- vratka odvodu za porušení rozpočtové kázně u akce

„Park pod zámkem“

100 tis. Kč

- dobropisy – služby – byty

480 tis. Kč

- náklady řízení + dobropisy – byty

477 tis. Kč

- finanční pomoc na obnovu a rozvoj bytového fondu

90 tis. Kč

- dobropisy – služby – nebytové prostory

121 tis. Kč

- náklady řízení – nebytové prostory

97 tis. Kč

- technická asistence na snížení výdajů spojených

s realizací úvěru od ČSOB, a.s.

120 tis. Kč
- ostatní

712 tis. Kč

2.3. Kapitálové příjmy
Kapitálové příjmy města za rok 2010 dosáhly výše 69 957 tis. Kč, tj. 99 % upraveného rozpočtu. Na celkových příjmech města se podílely 4,76 %. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k výraznému poklesu, a to o 38 956 tis. Kč, tj. o 36 %. 

Kapitálové příjmy plynuly městu v převážné míře z prodeje nebytových jednotek a objektů s nebytovými prostory (28 557 tis. Kč), prodeje bytových domů a bytových jednotek (11 181 tis. Kč), prodeje pozemků (30 003 tis. Kč, prodeje movitých věcí (96 tis. Kč) a příspěvků na změny územního plánu (120 tis. Kč).
Tabulka 8: Struktura kapitálových příjmů v letech 2006 – 2010 (v tis. Kč, plnění v %)
	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Příjmy z prodeje pozemků
	6 473
	10 234
	14 946
	15 479
	30 100
	30 003
	100
	1,94

	Příjmy z prodeje nemovitostí
	52 080
	19 781
	123 862
	92 946
	40 300
	39 738
	99
	0,43

	Příjmy z prodeje ostatního DHM
	500
	25
	101
	278
	96
	96
	100
	0,35

	Přijaté dary na investice + příspěvky
	0
	0
	0
	210
	120
	120
	100
	0,57

	Příjmy z prodaných akcií a majetkových podílů 
	0
	1
	20
	0
	0
	0
	x
	x

	Ostatní kapitálové příjmy
	3 981
	0
	570
	0
	0
	0
	x
	x

	Kapitálové příjmy celkem
	63 034
	30 041
	139 499
	108 913
	70 616
	69 957
	99
	0,64


2.4. Přijaté transfery
V roce 2010 město přijalo do svého rozpočtu transfery ve výši 506 181 tis. Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. Ve srovnání s rokem 2009 byly vyšší o 99 458 tis. Kč. Svým objemem byly druhým nejvýznamnějším zdrojem financování města. Jejich podíl na celkových příjmech města se zvýšil z 29,99 % v roce 2009 na 35,17 %. 
V rámci souhrnného dotačního vztahu město získalo příspěvek na školství ve výši 9 388 tis. Kč a příspěvek na výkon státní správy ve výši 69 081 tis. Kč. 

Dalším tokem dotací ze státního rozpočtu jsou dotace na dávky sociální péče a dávky pomoci v hmotné nouzi a na příspěvek na péči. Výdaje na dávky sociální péče a příspěvek na péči jsou mandatorními výdaji státního rozpočtu a jsou plně kryty dotacemi ze státního rozpočtu. Na dávky sociální péče a dávky pomoci v hmotné nouzi město obdrželo dotaci ve výši 56 050 tis. Kč. Vyčerpáno bylo 54 095 tis. Kč. Částka ve výši 1 955 tis. Kč byla vrácena do státního rozpočtu v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2010. Dotace                na příspěvek na péči dosáhla výše 226 726 tis. Kč. Vyčerpáno bylo 226 308 tis. Kč. Nevyčerpaná část dotace ve výši 418 tis. Kč byla vrácena zpět do státního rozpočtu. 
Z prostředků Ministerstva financí ČR město dále získalo dotaci na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právně ochrany dětí, na volby do Parlamentu ČR, volby       do zastupitelstev obcí a na úhradu nákladů spojených s přípravou sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011. 
Další významný zdroj příjmů představují dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko. V roce 2010 byly městu z Regionálního operačního programu NUTS II. Moravskoslezsko 2007 – 2013 převedeny prostředky ve výši 110 882 tis. Kč. Investiční prostředky byly určeny především na akci „Revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku)“ a na akci „Zřízení nových prostor pro denní centrum Azylového domu BETHEL“, která byla v roce 2009 předfinancována z vlastních zdrojů města. 

Mezi neinvestičními dotacemi tvořila největší objem (8 233 tis. Kč) dotace na projekt „Učíme obrazem“, který byl určen na vybavení 106 tříd 2. stupně 11 základních škol ICT technikou. Projekt v roce 2009 město předfinancovalo z vlastních zdrojů. 
Podrobný rozpis přijatých transferů ze státního rozpočtu, Moravskoslezského kraje a regio-nální rady včetně výše čerpání je proveden v části 13. 

Podrobný rozpis přijatých transferů od obcí, které za rok 2010 dosáhly výše 2 920 tis. Kč, tvoří přílohu č. 6. 
Tabulka 9: Struktura přijatých transferů v letech 2006 – 2010 (v tis. Kč, plnění v %)


	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu
	6 330
	9 065
	10 243
	9 815
	11 056
	11 056
	100
	1,13

	Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu
	308 662
	74 557
	76 647
	78 533
	78 469
	78 469
	100
	1,00

	z toho: na sociální dávky
	220 300
	0
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
	4 321
	258 277
	258 756
	268 283
	290 899
	289 749
	100
	1,08

	z toho: na sociální dávky
	0
	254 453
	254 164
	264 201
	283 926
	282 776
	100
	1,07

	Neinvestiční převody z Národního fondu
	105
	0
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Neinvestiční přijaté transfery od obcí 
	3 179
	3 057
	2 593
	2 827
	2 932
	2 920
	100
	1,03

	 
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Skuteč.
	Rozpočet
	Skuteč.
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Neinvestiční přijaté transfery od krajů
	1 857
	2 201
	5 051
	4 479
	10 229
	10 229
	100
	2,28

	Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 
	0
	5 981
	108
	345
	0
	0
	x
	0,00

	Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních institucí 
	0
	63
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad
	0
	0
	0
	0
	13 542
	13 542
	100
	x

	Investiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
	9 408
	5 000
	0
	0
	0
	0
	x
	x

	Investiční přijaté transfery ze státních fondů 
	1 930
	0
	8 960
	9 437
	0
	0
	x
	0,00

	Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
	0
	4 064
	24 254
	31 467
	1 594
	1 594
	100
	0,05

	Investiční přijaté transfery od krajů
	0
	2 311
	301
	1 537
	1 281
	1 281
	100
	0,83

	Investiční přijaté transfery od regionálních rad
	0
	0
	0
	0
	97 742
	97 341
	100
	x

	Přijaté transfery celkem
	335 792
	364 576
	386 913
	406 723
	507 744
	506 181
	100
	1,24


3. Výdaje

Celkové výdaje města v roce 2010 dosáhly výše 1 655 871 tis. Kč, což představuje 97,19 % upraveného rozpočtu. Ve srovnání s rokem 2009 byly výdaje vyšší o 10 %, tj. o 154 035 tis. Kč. Běžné výdaje dosáhly výše 1 129 368 tis. Kč, tvoří 68,2 % celkových výdajů města. Úhrnný objem kapitálových výdajů dosáhl výše 526 503 tis. Kč a oproti roku 2009 vykázal růst o 36 %. Na celkových výdajích města se kapitálové výdaje podílely 31,8 %. 
Na meziročním růstu kapitálových výdajů se podílí zejména čerpání účelových dotací z Regionálního operačního programu NUTS II. Moravskoslezsko 2007 – 2013 a čerpání revolvingového úvěru na předfinancování projektů spolufinancovaných z prostředků EU. 
3.1. Plnění výdajů dle kapitol
Následující tabulka zahrnuje plnění výdajů města v roce 2010 v členění dle kapitol – odborů Magistrátu města Frýdku-Místku, které zabezpečují realizaci schváleného rozpočtu města v oblasti výdajů. 
Tabulka 10: Plnění výdajů v roce 2010 dle kapitol-odborů (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Rozpočet                    r. 2010
	Skutečnost                  r. 2010
	Plnění 
	Podíl na

	 
	
	
	
	celkových

	 
	
	
	
	výdajích 

	01-Odbor kancelář primátora
	2 150
	1 819
	85
	0,11

	02-Odbor vnitřních věcí
	216 033
	212 998
	99
	12,86

	04-Odbor správy obecního majetku
	118 845
	108 533
	91
	6,55

	05-Živnostenský úřad
	32
	32
	100
	0,00

	06-Odbor ŠKMaT
	187 460
	184 783
	99
	11,16

	07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
	274 200
	252 059
	92
	15,22

	09-Odbor životního prostředí a zemědělství
	69 370
	68 530
	99
	4,14

	10-Odbor sociální péče
	283 941
	280 415
	99
	16,93

	11-Odbor sociálních služeb
	62 081
	61 836
	100
	3,73

	12-Investiční odbor
	438 794
	435 815
	99
	26,32

	13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu
	19 050
	17 643
	93
	1,07

	16-Městská policie
	24 988
	24 538
	98
	1,48

	17-Odbor informačních technologií
	6 774
	6 870
	101
	0,41

	Výdaje celkem
	1 703 718
	1 655 871
	97
	100,00


Graf 2: Struktura výdajů v roce 2010 dle jednotlivých kapitol-odborů (v tis. Kč)
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· Kapitola 01-Odbor kancelář primátora
Upravený rozpočet výdajů kapitoly 01-Odbor kancelář primátora pro rok 2010 činil 2 150 tis. Kč. Odbor vykázal čerpání ve výši 1 819 tis. Kč, tj. 85 %.

Výdaje kapitoly 01-Odbor kancelář primátora tvořily:

- výdaje na úseku činnosti komise pro občanské záležitosti

(kulturní programy pro 70-ti a 75-ti leté občany, nákup

dárků pro nově narozené občánky, nákup dárkových

balíčků pro jubilanty, tisk blahopřání atd.)

398 tis. Kč

- část výdajů na činnost zastupitelstva města (cestovné,

pohoštění, věcné dary, dary obyvatelstvu atd.), rady města,

výborů, komisí, vedení města, výdajů na činnost politických

klubů zastupitelstva města, osadních výborů a výdajů

souvisejících se zabezpečením kulturně-společenské akce
při udělování „Ceny statutárního města Frýdek-Místek

za rok 2009“

1 364 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy (dary a pohoštění

na úseku tajemníka – týká se především zaměstnanců –

životní a pracovní jubilea v souladu s kolektivní smlouvou)

58 tis. Kč

Na kapitole bylo dosaženo úspory výdajů ve výši 331 tis. Kč.

· Kapitola 02-Odbor vnitřních věcí
Upravený rozpočet na kapitole 02-Odbor vnitřních věcí dosáhl výše 216 033 tis. Kč. Odbor vykázal čerpání výdajů ve výši 212 998 tis. Kč, tj. 99 %.
Největší objem výdajů této kapitoly tvoří výdaje na činnost veřejné správy, které dosáhly výše 164 155 tis. Kč. Z této částky tvořily:

- výdaje na činnost místní správy
151 487 tis. Kč

 výdaje na zastupitelské orgány (odměny členů zastupitelstva

včetně uvolněných členů, odměny členů výborů, komisí, včetně
souvisejících odvodů, školení, ošatné, dary obyvatelstvu atd.)

9 780 tis. Kč

- výdaje na volby do Parlamentu ČR

1 398 tis. Kč

- výdaje na volby do zastupitelstev územních samosprávných celků

1 490 tis. Kč

Mezi další výdaje rozpočtované na kapitole 02-Odbor vnitřních věcí patří:

- výdaje na zájmovou činnost a rekreaci

10 000 tis. Kč

z toho:
transfer společnosti Sportplex, s.r.o. na provoz
8 500 tis. Kč


příplatek do vlastního kapitálu společnosti 


Sportplex, s.r.o.
1 500 tis. Kč

- výdaje na zdravotnictví

150 tis. Kč

z toho:
transfer Nemocnici ve Frýdku-Místku na akci 

„IV. Beskydské ortopedické dny“
150 tis. Kč

- výdaje na odstranění škod po povodni v měsíci květnu 2010

819 tis. Kč

- výdaje na ochranu obyvatelstva

314 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – profesionální část

350 tis. Kč

z toho:
investiční transfer HZS Moravskoslezského kraje
350 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – dobrovolná část

1 168 tis. Kč

- výdaje na úroky z přijatých úvěrů

11 899 tis. Kč
- bankovní poplatky z účtů města

462 tis. Kč

- odvod daně z příjmů právnických osob za rok 2009

22 727 tis. Kč

- odvod DPH

2 199 tis. Kč

- nadměrný odpočet DPH

-5 149 tis. Kč

- vratky nevyčerpaných dotací z roku 2009 do státního rozpočtu

3 506 tis. Kč
- ostatní

398 tis. Kč

Na kapitole došlo k úspoře výdajů ve výši 3 035 tis. Kč z důvodu nižšího odvodu DPH, nižších výdajů na úroky z úvěrů a úspory výdajů na platy a související odvody a rozpočtování plánované rezervy města na této kapitole. 

Výdaje na volby do Parlamentu ČR i na volby do obecních zastupitelstev nebyly plně kryty dotací ze státního rozpočtu. Rozdíly budou městu doplaceny v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem v roce 2011. 
· Kapitola 04-Odbor správy obecního majetku
Z celkové rozpočtované částky 118 845 tis. Kč odbor správy obecního majetku vyčerpal výdaje ve výši 108 534 tis. Kč, což představuje plnění upraveného rozpočtu na 91 %.
Mezi nejdůležitější výdaje spravované odborem správy obecního majetku patří výdaje:

- na bytové hospodářství

51 449 tis. Kč

z toho:
opravy a údržba bytů
15 135 tis. Kč


na energie související s pronájmem bytů
25 831 tis. Kč


služby spojené s užíváním bytů
3 182 tis. Kč


poplatky související s vyúčtováním služeb


spojených s užíváním bytů za rok 2009
3 483 tis. Kč


projektová dokumentace + investiční akce


v obj. čp. 158 Frýdlantská – úprava provzdušenosti


oken, investiční akce v objektech s byty – společné


televizní antény, výměna technologie pro digitální


vysílání
2 461 tis. Kč

- na nebytové hospodářství

21 573 tis. Kč

z toho:
opravy a údržba nebytových prostor
5 837 tis. Kč


služby spojené s užíváním nebytových prostor
4 519 tis. Kč


energie související s pronájmy nebytových 


prostor
7 824 tis. Kč


poplatky v souvislosti s vyúčtováním služeb


spojených s užíváním nebytových prostor


za rok 2009
1 166 tis. Kč


investiční akce – projektová dokumentace


k investičním akcím, zateplení služebny Městské


policie v křížovém podchodu, stavební úpravy


v prostorách BIC včetně zavedení ústředního


topení
1 549 tis. Kč

- na výkupy pozemků

5 519 tis. Kč

z toho:
výkupy pozemků pod místními komunikacemi
1 489 tis. Kč


výkupy pozemků R/48
1 879 tis. Kč


výkup pozemků k.ú. Frýdek
1 753 tis. Kč


ostatní
398 tis. Kč

- na ustájení psů v útulku

1 493 tis. Kč

- výdaje na sportovní zařízení v majetku města

8 890 tis. Kč

z toho:
opravy a udržování
1 917 tis. Kč


modernizace sportovního areálu v Chlebovicích –


víceúčelové hřiště, parkovací plochy, odvodnění,


oplocení
6 350 tis. Kč

- daň z převodu nemovitostí

2 846 tis. Kč

- elektrický a plynový audit

1 796 tis. Kč

- provoz veřejných WC

2 502 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – dobrovolná část

1 500 tis. Kč

z toho:
opravy v objektech požárních zbrojnic
902 tis. Kč
- výdaje na činnost místní správy

5 044 tis. Kč

z toho:
energie
3 936 tis. Kč


povinné pojistné na úrazové pojištění
458 tis. Kč


opravy
365 tis. Kč

- pojištění majetku

1 178 tis. Kč

K úspoře na kapitole 04-Odbor správy obecního majetku došlo zejména z důvodu nižší spotřeby tepla a plynu v návaznosti na klimatické podmínky v závěru roku. Nižší spotřeba energií v bytovém a nebytovém hospodářství nevyžadovala čerpání vytvořené rezervy         na energie. 

· Kapitola 05-Živnostenský úřad 
Výdaje živnostenského úřadu tvoří pouze vratka přeplatku pokuty z minulých let a platby poplatků za výstupy z ISVS – katastr nemovitostí. Tyto poplatky za dálkový přístup                 do katastru nemovitostí dosáhly v roce 2010 výše 32 tis. Kč.  
· Kapitola 06-Odbor ŠKMaT
Upravený rozpočet výdajů na kapitole 06-Odbor ŠKMaT činil 187 459 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů dosáhlo výše 184 783 tis. Kč, tj. 99 % upraveného rozpočtu. 
Největší objemy výdajů této kapitoly patří:

- výdaje na mateřské školy

30 898 tis. Kč

z toho:
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým


organizacím – mateřským školám – viz příloha 

č. 1
16 490 tis. Kč


investiční výdaje – viz příloha č. 7
9 306 tis. Kč


opravy a údržba – viz příloha č. 7
1 469 tis. Kč


vybavení movitým majetkem školní jídelny


MŠ Beruška a MŠ Gogolova
1 147 tis. Kč


investiční dotace pro ZŠ a MŠ El. Krásnohorské


2254 na pořízení univerzálního stroje pro školní


jídelnu MŠ Lískovecká
104 tis. Kč

- výdaje na základní školy

87 657 tis. Kč

z toho:
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým


organizacím – základním školám – viz příloha 


č. 1
57 524 tis. Kč


investiční výdaje – viz příloha č. 7
8 412 tis. Kč


opravy a údržba – viz příloha č. 7
2 078 tis. Kč


příspěvek na provoz bazénu ZŠ Jiřího z Poděbrad
2 046 tis. Kč


vybavení výdejny neinvestičním movitým majetkem 

ZŠ Komenského, vybavení školní jídelny ZŠ 

Československé armády a nerezový pojízdný vozík 

pro školní jídelnu ZŠ nár. umělce P. Bezruče
704 tis. Kč

vybavení výdejny investičním movitým majetkem


ZŠ Komenského a školní jídelny ZŠ Československé


armády
2 046 tis. Kč


výdaje z účelových dotací Ministerstva školství ČR,

Moravskoslezského kraje a Regionální rady regionu

soudržnosti Moravskoslezsko
12 970 tis. Kč

- ostatní výdaje na vzdělání – projekt „FM – Education“

5 165 tis. Kč

- výdaje na kulturu

37 122 tis. Kč
z toho:
neinvestiční příspěvek na provoz Základní umělecké


školy Frýdek-Místek
775 tis. Kč


neinvestiční příspěvek na provoz Městské knihovny


 
Frýdek-Místek
14 252 tis. Kč

péče o kulturní památky a pamětní místa
1 519 tis. Kč


z toho: dotace Římskokatolické farnosti 


Frýdek na opravu baziliky P. Marie 


ve Frýdku-Místku
1 000 tis. Kč


čerpání kulturního fondu – viz příloha č. 1

730 tis. Kč


televizní pořad „U nás ve městě“

1 053 tis. Kč

Zpravodaj rady města

2 061 tis. Kč


neinvestiční příspěvek na provoz Národního 


domu


10 793 tis. Kč


rekonstrukce kuchyně Národního domu

2 712 tis. Kč


dotace občanskému sdružení KAM na obnovu


technického vybavení klubu STOUN

1 000 tis. Kč

- výdaje na sport a tělovýchovu


23 941 tis. Kč

z toho:
čerpání transferů z Centra sportu – viz příloha 


č. 1


12 589 tis. Kč


čerpání sportovního fondu – viz příloha č. 1

1 200 tis. Kč


dotace Bruslařskému klubu na provoz

340 tis. Kč

dotace TJ SOKOL Frýdek-Místek na činnost


ženského družstva volejbalu

1 250 tis. Kč


dotace SKP Frýdek-Místek na činnost mužského


družstva házenkářů

1 200 tis. Kč


dotace Hokejovému clubu Frýdek-Místek na 


činnost mužského družstva

625 tis. Kč


dotace Beskydské šachové škole Frýdek-Místek


na činnost družstva dospělých šachistů a šachistek
675 tis. Kč


dotace Fotbalu Frýdek-Místek na činnost fotbalového

družstva dospělých, na provoz stadionu „Stovky“,


na pořízení dresů

3 100 tis. Kč


neinvestiční příspěvek na provoz SVČ Klíč

1 475 tis. Kč

K úspoře výdajů došlo nečerpáním rezervy na projekt „FM – Education“. V rámci projektu „FM – Education“, realizovaném v 11/2008 – 08/2011 a plně financovaném z EU a SR, byla pořízena výpočetní a prezenční technika pro jednotlivé partnery (základní školy) tohoto projektu v celkové výši cca 2,3 mil. Kč. Nákup této techniky byl realizován v 12/2009 z prostředků města, a to z rezervy na spolufinancování dotací. Zúčtování a následné proplacení této částky bylo provedeno postupně ve 3 monitorovacích obdobích roku 2010, ke zpětnému navrácení do rozpočtu města dojde až po ukončení projektu v roce 2011. Proto byly tyto nevyčerpané finanční prostředky rozpočtované na rezervě projektu „FM – Education“ převedeny do rozpočtu města pro rok 2011.  
· Kapitola 07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
Z rozpočtované výše 274 200 tis. Kč odbor dopravy a silničního hospodářství vyčerpal 252 058 tis. Kč, což představuje plnění upraveného rozpočtu na 92 %. 
Mezi nejdůležitější výdaje zajišťované odborem dopravy a silničního hospodářství v roce 2010 patřily:

- výdaje na silnice


87 722 tis. Kč

z toho:
nákup služeb (čištění, zimní údržba apod.)

23 101 tis. Kč


opravy a udržování

26 997 tis. Kč


investiční akce

37 525 tis. Kč

- výdaje na chodníky, lávky, schody


83 715 tis. Kč

z toho:
nákup služeb (čištění, zimní údržba apod.)

11 499 tis. Kč

opravy a udržování

56 966 tis. Kč


investiční akce

15 246 tis. Kč

- výdaje na provoz veřejné silniční dopravy


37 064 tis. Kč

z toho:
dotace ČSAD Frýdek-Místek, a.s. na provoz MHD

31 919 tis. Kč


dotace ČSAD Frýdek-Místek, a.s. na provoz PAD

1 974 tis. Kč


dotace Veolia Transport Morava, a.s. na provoz

797 tis. Kč

dotace ČSAD Frýdek-Místek, a.s. – prokazatelná


ztráta


1 400 tis. Kč

- výdaje na bezpečnost silničního provozu


562 tis. Kč

- výdaje na dopravní značení a ostatní záležitosti v dopravě

1 986 tis. Kč

- výdaje na místní rozhlas


491 tis. Kč

- výdaje na veřejné osvětlení


40 333 tis. Kč

z toho:
elektrická energie

9 800 tis. Kč


nákup služeb (revize, vedení pasportů, 


pohotovostní služby apod.)

4 638 tis. Kč


opravy a udržování

23 552 tis. Kč


investiční akce

2 318 tis. Kč

K nižšímu plnění výdajů došlo z důvodu nedokončení investičních akcí „Rekonstrukce ul. Nad Přehradou“ a „Výstavba parkoviště na ul. 1. máje“ a některých dalších oprav chodníků z důvodu špatných povětrnostních podmínek. 
· Kapitola 09-Odbor životního prostředí a zemědělství
Výdaje odboru životního prostředí a zemědělství byly rozpočtovány ve výši 69 371 tis. Kč. Z této částky odbor vyčerpal 68 530 tis. Kč, tj. 99 % upraveného rozpočtu.

Mezi objemově největší výdaje odboru životního prostředí a zemědělství patří:

- výdaje na sběr a svoz komunálních odpadů


37 793 tis. Kč

- výdaje na péči o vzhled města a veřejnou zeleň


20 350 tis. Kč

- výdaje na pěstební opatření v lesích


1 722 tis. Kč

- výdaje na odborného lesního hospodáře


2 308 tis. Kč

- výdaje na financování osnov platných od 1. 1. 2011-04-21

1 594 tis. Kč

- výdaje na pohřebnictví


3 033 tis. Kč

- čerpání fondu životního prostředí – viz příloha č. 1


320 tis. Kč

Celková úspora výdajů odboru životního prostředí a zemědělství za rok 2010 činila 841 tis. Kč. K úspoře došlo vlivem nečerpání rezervy na likvidaci havárií povrchových a podzemních vod, úsporou výdajů na likvidaci komunálních odpadů. 
· Kapitola 10-Odbor sociální péče
Z celkové rozpočtované výše 283 941 tis. Kč odbor sociální péče vyčerpal částku 280 415 tis. Kč. 

Mezi objemově nejvýznamnější výdaje odboru patřily:

- dávky sociální péče zdravotně postiženým občanům a dávky 

pomoci v hmotné nouzi vyplácené ze státní dotace ÚZ 13306

54 095 tis. Kč

- příspěvek na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních

službách, vyplácený ze státní dotace ÚZ 13235


226 308 tis. Kč

- výdaje sociálních pracovnic a kurátorů pro děti a mládež

12 tis. Kč

S ohledem na výši vyplácených dávek, městu nebyla převedena celá výše dotace ÚZ 13306 dle rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (56 050 tis. Kč), nýbrž pouze 54 095 tis. Kč. Nevyčerpaná část dotace ve výši 1 955 plus nevyčerpaná část dotace na příspěvek     na péči (418 tis. Kč) byly v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem odvedeny zpět do státního rozpočtu. 
· Kapitola 11-Odbor sociálních služeb
Upravený rozpočet výdajů na kapitole 11-Odbor sociálních služeb činil 62 081 tis. Kč. Skutečné čerpání výdajů dosáhlo výše 61 836 tis. Kč.  

Mezi objemově největší výdaje odboru sociálních služeb patří:

- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organice 

Centrum zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek


7 746 tis. Kč
- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace

Jesle Frýdek-Místek


5 522 tis. Kč

- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace

Penzion pro seniory Frýdek-Místek


8 125 tis. Kč

- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace

Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek


10 069 tis. Kč

- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace

Domov pro seniory Frýdek-Místek


11 943 tis. Kč

- neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace

ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek


8 599 tis. Kč


- pořízení sprchového vozíku a dovybavení Centra zdravotních

a sociálních služeb hmotným majetkem z prostředků 

Moravskoslezského kraje


500 tis. Kč

- výdaje kryté z účelových dotací Moravskoslezského kraje 

667 tis. Kč

- dotace poskytovatelům zdravotních a sociálních služeb

4 754 tis. Kč

- pořízení elektricky polohovacích lůžek, antidekubitních matrací

a sprchovacího vozíku pro Centrum zdravotních a sociálních

služeb Frýdek-Místek z odvodu části výtěžku na veřejně prospěšný

účel společnosti CHANCE, a.s.

300 tis. Kč

- pořízení pečovatelských lůžek a matrací pro Penzion pro seniory

Frýdek-Místek, elektrických polohovacích postelí a antidekubitních

matrací pro vybavení půjčovny kompenzačních pomůcek Centra

pečovatelské služby Frýdek-Místek a sprchovacího pojízdného

vozíku a chodítek pro Domov pro seniory Frýdek-Místek z odvodu

části výtěžku na veřejně prospěšný účel společnosti KIMEX 

CASINO, a.s.

250 tis. Kč
Celková úspora výdajů odboru sociálních služeb za rok 2010 činila 245 tis. Kč. K úspoře došlo zejména nižšími výdaji za pohřbení osob, které nemají příbuzné a nečerpáním výdajů           na zajištění činnosti v rámci § 92 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  

· Kapitola 12-Investiční odbor
Upravený rozpočet pro rok 2010 investičního odboru činil 438 794 tis. Kč. Skutečné výdaje dosáhly výše 435 815 tis. Kč, tj. 99 % upraveného rozpočtu. 
Mezi nejvýznamnější akce realizované investičním odborem za sledované období patří:

- „Centrum zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek“

104 797 tis. Kč
- „Revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku)

66 140 tis. Kč
- „Rekonstrukce fotbalového areálu Stovky“

64 799 tis. Kč 

- „Cyklostezka kolem Olešné ve Frýdku-Místku – 2. etapa“

56 655 tis. Kč

- „Panské Nové Dvory – rozšíření ul. Dobrovského“

13 539 tis. Kč

- „Revitalizace bytové domu na ul. Novodvorská 3062“

12 695 tis. Kč

- „Kanalizace místní části Panské Nové Dvory – splašková kanalizace“

11 069 tis. Kč

- „Úspory energie ve školních budovách – ZŠ a MŠ El. Krásnohorské 2254“
9 841 tis. Kč  
Výše vynaložených výdajů na jednotlivé akce v zásobníku investičního odboru pro rok 2010 je zachycena v příloze č. 8. K financování akcí realizovaných investičním odborem byl čerpán vedle vlastních zdrojů a dotací i úvěr od ČSOB, a.s. ve výši 103 267 tis. Kč a revolvingový úvěr od Komerční banky, a.s. ve výši 129 298 tis. Kč.

· Kapitola 13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu
Odboru územního rozvoje a stavebního řádu byla v rámci upraveného rozpočtu pro rok 2010 vyčleněna částka 19 050 tis. Kč, skutečný objem nevyčerpaných výdajů dosáhl výše 17 643 tis. Kč, tj. 93 %. 
Výdaje odboru územního rozvoje a stavebního řádu tvořily zejména tyto výdaje:

- výdaje na cestovní ruch

8 842 tis. Kč

z toho:
neinvestiční příspěvek na provoz BIC
6 380 tis. Kč


neinvestiční dotace Regionu Beskydy
800 tis. Kč


propagační materiály
401 tis. Kč


nájemné na veletrzích cestovního ruchu Holiday


World, Region tour Brno
367 tis. Kč


služby – zpravodajské a publicistické zprávy televize


Polar, realizace veletržních stánků
596 tis. Kč

- výdaje na školství

3 901 tis. Kč
z toho:
zpracování žádostí o dotace v rámci projektů

„Úspory energie školních budov I.“, „Úspory energie


školních budov III.“, „Úspory energie školních budov


V.“, stanovisko energetického auditora k projektu


„Úspory energie ve školních budovách – ZŠ a MŠ F-M,


Jana Čapka 2555“
3 901 tis. Kč

- výdaje na kulturu 

939 tis. Kč
z toho:
zpracování projektové dokumentace na projekt


„Úspory energie ve veřejných budovách – Kulturní


dům Lískovec“
369 tis. Kč


čerpání fondu regenerace – viz příloha č. 1
400 tis. Kč


čerpání dotace na obnovu kulturních památek


ÚZ 34054
170 tis. Kč

- výdaje na územní plánování

1 152 tis. Kč

z toho:
aktualizace územně analytických podkladů, 

digitalizace mapových podkladů, Změna č. 1 


Územního plánu Frýdku-Místku“, zpracování návrhu


Změny č. 1 ÚP F-M, zpracování SEA pro Změnu č. 1


ÚP F-M
566 tis. Kč

zpracování studie regenerace brownfields – kasárna


Palkovická
576 tis. Kč

- výdaje na územní rozvoj

1 743 tis. Kč

z toho:
věcné dary v rámci propagace města
782 tis. Kč


propagační materiál
197 tis. Kč


zpracování analýzy dotačních možností
255 tis. Kč


členské příspěvky – Sdružení historických sídel,

Národní síť Zdravých měst
150 tis. Kč


členský příspěvek Dobrovolnému svazku obcí 


Olešná
299 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy

340 tis. Kč

z toho:
znalecké posudky v rámci přípravy komunikace 


R/48, zpracování žádostí o dotace
211 tis. Kč



členský příspěvek Svazu měst a obcí 
116 tis. Kč

Na kapitole 13 nebyly vyčerpány rozpočtované prostředky ve výši 1 407 tis. Kč. Jedná se zejména o zůstatek rezervy na spolufinancování dotací, která byla převedena do rozpočtu roku 2011 a úsporou výdajů na znalecké posudky v rámci přípravy komunikace R/48, kdy nelze přesně určit, kolik posudků bude nezbytně nutných k zajištění průběhu vyvlastňovacího řízení. 
· Kapitola 16-Městská policie
Výdaje města na činnost Městské policie dosáhly v roce 2010 celkových 24 229 tis. Kč, Upravený rozpočet ve výši 24 679 tis. Kč byl čerpán na 98 %. Největší část výdajů byla tvořena výdaji na platy zaměstnanců a související odvody na sociální a zdravotní zabezpečení. Jednalo se o částku 21 377 tis. Kč. Z dalších výdajů to byly např. výdaje             na nákup osobního automobilu (309 tis. Kč), pohonné hmoty (348 tis. Kč), opravy a udržování (320 tis. Kč) a nákup služeb (335 tis. Kč). 
Na prevenci kriminality byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 412 tis. Kč. Čerpání fondu prevence kriminality je uvedeno v příloze č. 1. 

· Kapitola 17-Odbor informačních technologií
Upravený rozpočet kapitoly 17-Odbor informačních technologií pro rok 2010 činil 6 774 tis. Kč, Odbor vyčerpal částku 6 870 tis. Kč, což představuje plnění na 101 %.

Veškeré výdaje odboru informačních technologií se týkaly činnosti zastupitelských orgánů     a činnosti místní správy. Mezi objemově nejvýznamnější výdaje patřily:
- nákup notebooků pro členy zastupitelstva města

1 244 tis. Kč

- nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku

(tiskárny, server, monitor, tokeny, routery)

957 tis. Kč

- nákup služeb

3 973 tis. Kč

z toho:
technická podpora Radnice
954 tis. Kč

renovace tonerů
572 tis. Kč


internetové stránky města
642 tis. Kč


technická podpora produktů T-Mapy
255 tis. Kč


prodloužení licencí antivirového programu


na 24 měsíců
192 tis. Kč


odborné práce GIS
225 tis. Kč

zpracování studií proveditelnosti k podání 


žádostí o dotaci z IOP
267 tis. Kč
- programové vybavení

323 tis. Kč
K překročení výdajů došlo z důvodu úhrady faktury za studii proveditelnosti na vybudování technologického centra v rámci výzvy č. 6 IOP, na kterou město obdrží dotaci v roce 2011. 

Tabulka 11: Výdaje dle kapitol a tříd v roce 2010 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění        a podíly v %)
	 
	Rozpočet                 r. 2010
	Skutečnost             r. 2010
	Plnění
	Podíl na

	 
	
	
	
	celkových

	 
	
	
	
	výdajích

	01-Odbor kancelář primátora 
	2 150
	1 819
	84,60
	0,11

	     běžné výdaje
	2 050
	1 719
	83,85
	0,10

	     kapitálové výdaje
	100
	100
	x
	0,01

	02-Odbor vnitřních věcí
	216 033
	212 998
	98,60
	12,86

	     běžné výdaje
	212 490
	209 591
	98,64
	12,66

	     kapitálové výdaje
	3 543
	3 407
	96,16
	0,21

	04-Odbor správy obecního majetku
	118 845
	108 534
	91,32
	6,55

	     běžné výdaje
	102 785
	92 523
	90,02
	5,59

	     kapitálové výdaje
	16 060
	16 011
	99,69
	0,97

	05-Živnostenský úřad
	32
	32
	100,00
	0,00

	     běžné výdaje
	32
	32
	100,00
	0,00

	     kapitálové výdaje
	0
	0
	x
	0,00

	06-Odbor ŠKMaT
	187 459
	184 783
	98,57
	11,16

	     běžné výdaje
	156 409
	153 772
	98,31
	9,29

	     kapitálové výdaje
	31 050
	31 011
	99,87
	1,87

	07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
	274 200
	252 058
	91,92
	15,22

	     běžné výdaje
	209 752
	196 312
	93,59
	11,86

	     kapitálové výdaje
	64 448
	55 746
	86,50
	3,37

	09-Odbor životního prostředí a zemědělství
	69 371
	68 530
	98,79
	4,14

	     běžné výdaje
	64 739
	63 914
	98,73
	3,86

	     kapitálové výdaje
	4 632
	4 616
	99,65
	0,28

	10-Odbor sociální péče 
	283 941
	280 415
	98,76
	16,93

	     běžné výdaje
	283 941
	280 415
	98,76
	16,93

	     kapitálové výdaje
	0
	0
	x
	0,00

	11-Odbor sociálních služeb
	62 081
	61 836
	99,61
	3,73

	     běžné výdaje
	61 261
	61 016
	99,60
	3,68

	 
	Rozpočet                 r. 2010
	Skutečnost             r. 2010
	Plnění
	Podíl na

	 
	
	
	
	celkových

	 
	
	
	
	výdajích

	     kapitálové výdaje
	820
	820
	100,00
	0,05

	12-Investiční odbor
	438 794
	435 815
	99,32
	26,32

	     běžné výdaje
	28 981
	26 776
	92,39
	1,62

	     kapitálové výdaje
	409 813
	409 039
	99,81
	24,70

	13-Odbor územního rozvoje a stav. řádu
	19 050
	17 643
	92,61
	1,07

	     běžné výdaje
	13 137
	12 313
	93,73
	0,74

	     kapitálové výdaje
	5 913
	5 330
	90,14
	0,32

	16-Městská policie
	24 988
	24 538
	98,20
	1,48

	     běžné výdaje
	24 679
	24 229
	98,18
	1,46

	     kapitálové výdaje
	309
	309
	100,00
	0,02

	17-Odbor informačních technologií
	6 774
	6 870
	101,42
	0,41

	     běžné výdaje
	6 658
	6 756
	101,47
	0,41

	     kapitálové výdaje
	116
	114
	98,28
	0,01

	Běžné výdaje celkem
	1 166 914
	1 129 368
	96,78
	68,20

	Kapitálové výdaje celkem
	536 804
	526 503
	98,08
	31,80

	Výdaje celkem
	1 703 718
	1 655 871
	97,19
	100,00


3.2. Výdaje dle oblastí činnosti
Tabulka 12: Srovnání výdajů dle oblastí činnosti v letech 2006 – 2010 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Zemědělství a lesní hospodářství
	6 508
	5 481
	6 431
	6 151
	8 669
	8 319
	96
	1,35

	Průmysl, stavebnictví a vnitřní obchod
	8 092
	11 751
	11 801
	10 346
	9 041
	8 970
	99
	0,87

	Doprava
	173 738
	205 920
	225 076
	279 654
	378 951
	355 666
	94
	1,27

	Vodní hospodářství
	9 403
	8 797
	30 513
	32 257
	31 263
	31 001
	99
	0,96

	Vzdělávání
	109 604
	113 023
	156 674
	206 270
	164 900
	162 229
	98
	0,79

	Kultura, církve a sdělovací prostředky
	34 715
	29 399
	31 994
	33 530
	38 423
	38 255
	100
	1,14

	Tělovýchova a zájmová činnost
	228 305
	73 912
	37 541
	58 910
	111 282
	111 077
	100
	1,89

	Zdravotnictví
	10 336
	12 874
	16 310
	22 633
	121 567
	121 493
	100
	5,37

	Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
	118 932
	112 228
	144 376
	180 443
	169 160
	158 503
	94
	0,88

	Ochrana životního prostředí
	60 084
	59 444
	71 172
	79 929
	75 463
	74 662
	99
	0,93

	Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
	184 199
	243 333
	251 328
	260 698
	283 926
	280 403
	99
	1,08

	Sociální péče
	69 993
	51 192
	75 619
	78 088
	62 704
	62 561
	100
	0,80

	Civilní ochrana, bezpečnost a požární ochrana
	27 906
	31 480
	29 794
	29 880
	28 238
	27 497
	97
	0,92

	Místní správa a zastupitelské orgány
	158 832
	191 475
	185 588
	184 970
	181 134
	177 997
	98
	0,96

	 
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost
	Plnění
	Index

	 
	r. 2006
	r. 2007
	r. 2008
	r. 2009
	r. 2010
	r. 2010
	
	10/09

	Finanční operace a ostatní činnosti
	36 451
	50 819
	25 601
	38 077
	38 997
	37 238
	95
	0,98

	Výdaje celkem
	1 237 098
	1 201 128
	1 299 818
	1 501 836
	1 703 718
	1 655 871
	97
	1,10


Graf 3: Struktura výdajů dle oblastí činnosti v roce 2010 (v tis. Kč)
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Tabulka 13: Srovnání výdajů dle oblastí činnosti v roce 2010 (rozpočet a skutečnost v tis. Kč, plnění a podíly v %)

	 
	Rozpočet                     r. 2010
	Skutečnost                     r. 2010
	Plnění
	Podíl na

	 
	
	
	
	celkových

	 
	
	
	
	výdajích

	Zemědělství a lesní hospodářství
	8 669
	8 319
	96
	0,50

	Průmysl, stavebnictví, obchod a služby
	9 041
	8 970
	99
	0,54

	Doprava
	378 951
	355 666
	94
	21,48

	Vodní hospodářství
	31 263
	31 001
	99
	1,87

	 
	Rozpočet                     r. 2010
	Skutečnost                     r. 2010
	Plnění
	Podíl na

	 
	
	
	
	celkových

	 
	
	
	
	výdajích

	Vzdělávání
	164 900
	162 229
	98
	9,80

	Kultura, církve a sdělovací prostředky
	38 423
	38 255
	100
	2,31

	Tělovýchova a zájmová činnost
	111 282
	111 077
	100
	6,71

	Zdravotnictví
	121 567
	121 493
	100
	7,34

	Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
	169 160
	158 503
	94
	9,57

	Ochrana životního prostředí
	75 463
	74 662
	99
	4,51

	Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
	283 926
	280 403
	99
	16,93

	Sociální služby
	62 704
	62 561
	100
	3,78

	CO, bezpečnost a PO
	28 238
	27 497
	97
	1,66

	Místní správa a zastupitelské orgány
	181 134
	177 997
	98
	10,75

	Finanční operace a ostatní činnosti
	38 997
	37 238
	95
	2,25

	Výdaje celkem
	1 703 718
	1 655 871
	97
	100,00


Zemědělství a lesní hospodářství
Do oblasti zemědělství a lesního hospodářství v roce 2010 město vynaložilo 8 319 tis. Kč,      tj. 0,50 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k nárůstu o 2 168 tis. Kč. 

Prostředky byly směrovány zejména na:

- ustájení odchycených psů


1 493 tis. Kč
- nákup čipů pro psy


70 tis. Kč

- náhrady za čipování psů


159 tis. Kč

- výdaje na pěstební opatření v městských lesích


1 722 tis. Kč

- dotace na lesního hospodáře, které jsou pověřenými úřady

vypláceny z prostředků státního rozpočtu


2 185 tis. Kč

- výdaje na lesního hospodáře za lesní majetek ve vlastnictví města

123 tis. Kč

- výsadba minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin

64 tis. Kč

- opravy lesních cest, které byly poškozeny v souvislosti s přívalovými

dešti a následnými povodněmi v roce 2010, údržba lesních cest

poškozených běžným používáním a údržba manipulačních ploch

pro skladování dřeva na odvozním místě


668 tis. Kč

- výdaje na správu lesního majetku


1 768 tis. Kč

z toho:
lesní hospodářský plán

140 tis. Kč


investiční náklady na zpracování osnov

1 594 tis. Kč

K meziročnímu růstu výdajů došlo z důvodů zpracování osnov platných od 1. 1. 2011, zpracování nového Lesního hospodářského plánu s platností od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2020    a z důvodu vyšších výdajů za ustájení psů a na opravy lesních cest. 

Průmysl, stavebnictví, obchod a služby
Do této oblasti město sledované období vynaložilo částku 8 970 tis. Kč, tj. 0,54 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke snížení výdajů o 1 376 tis. Kč, a to zejména z důvodu snížení příspěvku BIC a transferu Regionu Beskydy. 
Mezi výdaje města vynaložené do oblasti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb v roce 2010 patřily:

- neinvestiční příspěvek BIC Frýdek-Místek


6 380 tis. Kč

- neinvestiční transfer Regionu Beskydy


800 tis. Kč

- propagační materiály


401 tis. Kč

- nájemné na veletrzích Holiday World, Region tour Brno


367 tis. Kč
- zpravodajské a publicistické zprávy – televize Polar, realizace

veletržních stánků


596 tis. Kč

- věcné dary v rámci propagace města


209 tis. Kč

- zajištění vánočních trhů


77 tis. Kč

Doprava
Výdaje města do oblasti dopravy dosáhly v roce 2010 částky 355 666 tis. Kč, tj. 21,48 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke zvýšení výdajů o 76 012 tis. Kč. 
Výdaje v oblasti dopravy tvoří:

- výdaje na silnice


106 683 tis. Kč

z toho:
nákup služeb (čištění, zimní údržba atd.)

23 101 tis. Kč


opravy a udržování

30 265 tis. Kč


z toho:
živičné koberce
17 871 tis. Kč



opravy výtluků
9 000 tis. Kč


výdaje na investice

49 591 tis. Kč


z toho:
Pánské Nové Dvory –



rozšíření ul. Dobrovského
11 959 tis. Kč



inž. sítě Baranovice
2 876 tis. Kč



rekonstrukce ul. Nad Přehradou



včetně výkupů a kanalizace
17 675 tis. Kč



výstavba obslužné komunikace



na Olešné
4 752 tis. Kč



výstavba komunikace Bruzovská



včetně inž. sítí
2 649 tis. Kč



rekonstrukce ul. Nad Přehradou –



přeložka NN
3 470 tis. Kč



výstavba autobusové točny



a příjezdové komunikace 



ke hřbitovu v Lískovci
1 411 tis. Kč



projektová dokumentace
1 441 tis. Kč


výkupy pozemků

3 369 tis. Kč

- výdaje na ostatní záležitosti komunikací


209 173 tis. Kč

z toho:
nákup služeb (čištění, zimní údržba, věcná 
břemena atd.)


11 864 tis. Kč


opravy a udržování 

56 966 tis. Kč


z toho:
opravy schodů
2 150 tis. Kč



opravy chodníků
54 809 tis. Kč



opravy lávek
7 tis. Kč

- výdaje na investice


137 319 tis. Kč

z toho:
revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek

(8. pěšího pluku)

45 071 tis. Kč


cyklostezka kolem Olešné ve Frýdku-Místku –


2. etapa

56 665 tis. Kč


rekonstrukce chodníku za nemocnicí

8 434 tis. Kč


zřízení chodníku ke hřbitovu v Lískovci

7 610 tis. Kč


výstavba parkoviště na ul. 1. máje

4 212 tis. Kč


úprava plochy a výstavba parkoviště u kostela


sv. Jana a Pavla

6 526 tis. Kč
- výdaje na provoz veřejné silniční dopravy


37 262 tis. Kč

z toho:
výdaje na dopravní obslužnost

36 090 tis. Kč

- opravy a údržba dopravního značení


1 766 tis. Kč

Vodní hospodářství
Do oblasti vodního hospodářství město v roce 2010 vynaložilo částku 31 001 tis. Kč, tj. 1,87 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 byly výdaje nižší o 1 256 tis. Kč.
Finanční prostředky vynakládané do vodního hospodářství byly směrovány především         do akcí realizovaných investičním odborem na odvádění odpadních vod a do oblasti rekonstrukce vodovodních řádů. 

Mezi objemově největší akce patřily:

- revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku)

13 454 tis. Kč

- kanalizace místní části Panské Nové Dvory – splašková kanalizace

11 069 tis. Kč

- inž. sítě ul. Horní


4 030 tis. Kč

- Centrum zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek


1 202 tis. Kč

Vzdělávání
Do oblasti školství plynulo v roce 2010 z rozpočtu města celkem 162 229 tis. Kč, tj. 9,8 %.    Ve srovnání s rokem 2009 to bylo o 44 041 tis. Kč méně.
Struktura výdajů do oblasti školství byla následující:

- předškolní zařízení


30 898 tis. Kč

- základní školy


125 392 tis. Kč

- projekt „FM – Education“


5 165 tis. Kč

- Základní umělecká škola


775 tis. Kč

Mezi největší investiční akce v oblasti vzdělávání patřily:

- projekt „Úspory energie školních budov I. – El. Krásnohorské“

9 841 tis. Kč

- projekt „Úspory energie školních budov I. – K Sedlištím 320“

5 549 tis. Kč

- projekt „Úspory energie školních budov I. – objekt Slezská“

2 689 tis. Kč

- „ZŠ F-M, 1. máje 1700 – Rekonstrukce elektroinstalace“

7 598 tis. Kč

- „ZŠ a MŠ F-M, Jana Čapka 2555 – rekonstrukce sportovního areálu“

5 660 tis. Kč

- „Rekonstrukce venkovního sportovního areálu u ZŠ F-M, Lískovec“

1 994 tis. Kč

- „ZŠ F-M, Československé armády 570 – Rekonstrukce el. instalace 
2. pavilonu“



3 598 tis. Kč

- „Rekonstrukce a vybavení školní jídelny MŠ Gogolova“


3 352 tis. Kč

Podrobný rozpis investičních akcí a oprav a údržby, které zajišťoval odbor ŠKMaT v roce 2010 v jednotlivých školských zařízeních tvoří přílohu č. 7. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek v oblasti vzdělávání tvoří přílohu     č. 3.

Pokles výdajů do oblasti školství oproti roku 2009 je dán zejména rozsahem investičních akcí. V roce 2009 města realizovalo za podpory Evropské unie akci „Úspory energie ve školních budovách – ZŠ a MŠ F-M, Jana Čapka 2555“, která se v roce 2009 vyžádala částku ve výši 38 162 tis. Kč.  

Kultura, církve a sdělovací prostředky
Do oblasti kultury vynaložilo město v roce 2010 částku 38 255 tis. Kč, tj. 2,31 % z celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 byly výdaje na kulturu vyšší o 4 725 tis. Kč. 

Výdaje v oblasti kultury byly použity zejména na:

- příspěvek na provoz příspěvkové organizace Městská knihovna

13 077 tis. Kč

- dotace Městské knihovně na zabezpečení regionálních funkcí

knihoven v Moravskoslezském kraji – ÚZ 00345


975 tis. Kč

- účelová dotace Městské knihovně na nákup knih


200 tis. Kč

- příspěvek na provoz příspěvkové organizace Národní dům

10 793 tis. Kč

- investiční dotace Národnímu domu na dofinancování 

digitalizace v Nové scéně Vlast


400 tis. Kč

- rekonstrukce kuchyně v Národním domě včetně vybavení

2 679 tis. Kč

- Zpravodaj města


2 061 tis. Kč

- televizní informativní pořad „U nás ve městě“


1 053 tis. Kč

- dotace občanskému sdružení KAM na projekt obnovy 

technického vybavení Klubu STOUN


1 000 tis. Kč

- výdaje na zachování a obnovu kulturních památek 

a hodnot kulturního povědomí


2 169 tis. Kč

z toho:
dotace Římskokatolické farnosti Frýdek 


na obnovu areálu baziliky P. Marie

1 000 tis. Kč



 


transfery z fondu regenerace

400 tis. Kč
- čerpání kulturního fondu


730 tis. Kč

Tělovýchova a zájmová činnost
Výdaje do oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti za rok 2010 činily 111 077 tis. Kč, tj. 6,71 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 jsou výdaje vyšší o 52 167 tis. Kč z důvodu dokončení investiční akce „Rekonstrukce fotbalového areálu Stovky“.
Výdaje města do oblasti tělovýchovy a zájmové činnosti tvořily:

- transfery občanským sdružením z rozpočtu města, 

sportovního fondu a Centra sportu na sportovní činnost


19 910 tis. Kč

- příspěvky z Centra sportu na kroužky


1 069 tis. Kč
- investiční akce realizované odborem ŠKMaT – viz příloha č. 7

500 tis. Kč

- příspěvek na provoz příspěvkové organizace Středisko 

volného času Klíč


1 475 tis. Kč

- rekonstrukce fotbalového areálu Stovky včetně interiéru,

časomíry



68 002 tis. Kč

- modernizace sportovního areálu v Chlebovicích


6 350 tis. Kč

Zdravotnictví
Do oblasti zdravotnictví plynulo v roce 2010 celkem 121 493 tis. Kč, tj. 7,34 % celkových výdajů města. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke zvýšení výdajů o 98 860 tis. Kč. Tento výrazný meziroční nárůst je ovlivněn výdaji na dokončení jedné z nejvýznamnějších investičních akcí města za poslední léta – výstavby Centra zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek, na kterou město v roce 2010 vynaložilo částku 105 551 tis. Kč (včetně přeložky VN). 
K dalším výdajům do oblasti zdravotnictví patří:

- příspěvek na provoz příspěvkové organizace Jesle Frýdek-Místek

5 522 tis. Kč

- příspěvek na provoz příspěvkové organizace Centrum

zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek


7 846 tis. Kč

z toho:
dar od společnosti CHANCE, a.s. na vybavení

90 tis. Kč

- dotace Moravskoslezského kraje na vybavení


500 tis. Kč

- investiční prostředky od společnosti CHANCE, a.s.

dotace příspěvkové organizaci Centrum zdravotních a sociálních

služeb Frýdek-Místek 


210 tis. Kč

- neinvestiční dotace vyplácené z rozpočtu města v rámci 

dotačního programu na podporu v oblasti zdravotnictví


500 tis. Kč


Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
Do oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje město v roce 2010 vynaložilo částku 158 503 tis. Kč, tj. 9,57 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke snížení výdajů do této oblasti o 21 940 tis. Kč. Rozdíl je ovlivněn rozsáhlými investičními akcemi do oblasti bytového fondu v roce 2009 (např. výměna oken Frýdlantská čp. 158, zateplení  Komenského čp. 159, rekonstrukce elektroinstalace Ostravská čp. 882 atd.).
Mezi nejvýznamnější výdaje do této oblasti v roce 2010 patřily:

- výdaje do oblasti bytového hospodářství


72 440 tis. Kč
z toho:
opravy zabezpečované odborem správy obecního


majetku

15 564 tis. Kč


akce realizované investičním odborem:


„Frýdlantská čp. 158 – výměna oken, mezi-


okenních vložek, zateplení“

4 371 tis. Kč


„Rekonstrukce elektroinstalace Ostravská 


čp. 882“

3 855 tis. Kč


„Revitalizace bytového domu Novodvorská


čp. 3062“

12 765 tis. Kč

- výdaje do oblasti nebytového hospodářství


21 573 tis. Kč

z toho:
opravy a udržování

5 848 tis. Kč

- výdaje do oblasti veřejného osvětlení


50 155 tis. Kč

z toho:
spotřeba elektrické energie

9 800 tis. Kč


opravy a udržování zabezpečované odborem


dopravy a silničního hospodářství

23 552 tis. Kč


akce realizované investičním odborem

9 822 tis. Kč


z toho:
„Revitalizace obvodové 



komunikace MPZ Místek 



(8. pěšího pluku)“
7 615 tis. Kč  

- výdaje na pohřebnictví


3 221 tis. Kč
- výdaje na územní plánování


1 212 tis. Kč

z toho:
zpracování studie regenerace brownfields – kasárna


Palkovická

576 tis. Kč

- výdaje na územní rozvoj


1 743 tis. Kč

- ostatní výdaje na komunální služby a územní rozvoj


7 907 tis. Kč

z toho:
daň z převodu nemovitostí

2 846 tis. Kč


výkupy pozemků

1 759 tis. Kč


elektrický audit

1 272 tis. Kč


plynový audit

524 tis. Kč

Ochrana životního prostředí
Na ochranu životního prostředí město vynaložilo v roce 2010 částku 74 662 tis. Kč, tj. 4,51 % celkových výdajů města. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k meziročnímu poklesu o 5 267 tis. Kč. 

Mezi objemově nejvýznamnější částky výdajů do oblasti ochrany životního prostředí patřily:

- výdaje na sběr a svoz komunálních odpadů


40 394 tis. Kč

z toho:
sběr a svoz komunálního odpadu

21 417 tis. Kč


separace

6 655 tis. Kč


provoz sběrných dvorů a mobilní sběrny

3 741 tis. Kč


odstranění odpadu z veřejné zeleně

2 300 tis. Kč

odpad z odpadkových košů

1 353 tis. Kč


objemný odpad

1 511 tis. Kč


svoz nebezpečného a objemného odpadu

810 tis. Kč

- výdaje na péči o veřejnou zeleň a vzhled města


32 691 tis. Kč

z toho:
výdaje spojené s údržbou veřejné zeleně

17 281 tis. Kč


opravy vybavenosti zeleně

1 169 tis. Kč


investiční akce realizované odborem životního

prostředí a zemědělství

1 735 tis. Kč


(např. „Rekonstrukce dětského hřiště na sídlišti 


K Hájku“, „Rekonstrukce dětského hřiště v Sadech



B. Smetany“, projektová dokumentace Arboreta


ve Frýdku-Místku)


akce realizované investičním odborem

11 859 tis. Kč


z toho:
„Rekonstrukce dětského



hřiště ul. Komenského“
5 003 tis. Kč



„Nové dětské hřiště ul. 


Rokycanova“
4 511 tis. Kč



„Sportovní hřiště Zelinkovice-



Lysůvky“
807 tis. Kč



„Přeložka zemního kabelového



vedení VN – Zámecký park“
1 180 tis. Kč

Dávky a podpory v sociálním zabezpečení
Úhrnný objem výdajů vyplacených v roce 2010 na příspěvku na péči a dávkách sociální péče pro těžce zdravotně postižené a dávky pomoci v hmotné nouzi činí 280 403 tis. Kč. Zdrojem financování dávek byly transfery poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR. Nevyčerpaná část dotace byla v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem vrácena zpět do státního rozpočtu prostřednictvím krajského úřadu Moravskoslezského kraje. 

Struktura vyplacených dávek byla následující:

- příspěvek na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách


226 308 tis. Kč
- příspěvek na živobytí


28 238 tis. Kč

- doplatek na bydlení


6 508 tis. Kč

- mimořádná okamžitá pomoc


1 850 tis. Kč

- mimořádná pomoc osobám ohroženým sociálním

vyloučením



123 tis. Kč

- příspěvek na zvláštní pomůcky


5 289 tis. Kč

- příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu


540 tis. Kč

- příspěvek na motorové vozidlo


6 902 tis. Kč

- příspěvek na individuální dopravu


396 tis. Kč

Sociální služby
Do oblasti sociálních služeb město v roce 2010 vynaložilo částku 62 561 tis. Kč, tj. 3,78 % celkových výdajů města. Ve srovnání s rokem 2009 došlo ke zvýšení o 15 527 tis. Kč. 
Prostředky v oblasti sociálních služeb byly použity zejména na:

- odborné sociální poradenství


490 tis. Kč

- pomoci osobám v hmotné nouzi


140 tis. Kč

- sociální rehabilitaci


120 tis. Kč

- osobní asistence


34 452 tis. Kč

z toho:
příspěvek na provoz příspěvkové organizace


Penzion pro seniory Frýdek-Místek

8 253 tis. Kč


příspěvek na provoz příspěvkové organizace


Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek

10 325 tis. Kč


akce realizované investičním odborem

14 724 tis. Kč


z toho:
„Transformace části Penzionu pro seniory,



Lískovecká 86 – odlehčovací služby“

4 668 tis. Kč



„Zateplení objektu čp. 1791 J. Lady 



(Domovinka)“

1 610 tis. Kč



„Rekonstrukce části Penzionu pro seniory,



Lískovecká 86 na zařízení sociálních



služeb“

5 346 tis. Kč



„Penzion pro seniory, Lískovecká 86 – 



výměna oken A1, A2“

3 100 tis. Kč

- denní stacionáře a centra denních služeb


8 949 tis. Kč

z toho:
příspěvek na provoz příspěvkové organizace 


ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek

8 599 tis. Kč

- domovy



13 254 tis. Kč

z toho:
příspěvek na provoz příspěvkové organizace 


Domov pro seniory Frýdek-Místek

12 114 tis. Kč

- raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

215 tis. Kč
- azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny


1 101 tis. Kč

z toho:
akce realizovaná investičním odborem „Azylový


dům pro ženy a matky s dětmi“

565 tis. Kč

- nízkoprahová zařízení pro matky s dětmi


1 503 tis. Kč

- služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní

centra




350 tis. Kč

- terénní programy


677 tis. Kč

- ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence


671 tis. Kč

z toho:
výdaje na kluby důchodců

281 tis. Kč

- ostatní záležitosti sociálních věcí


186 tis. Kč

Civilní ochrana, bezpečnost a požární ochrana
Výdaje města do této oblasti dosáhly v roce 2010 výše 27 497 tis. Kč, tj. 1,66 % celkových výdajů města. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k poklesu výdajů o 2 383 tis. Kč.

Struktura výdajů byla následující:

- výdaje na ochranu obyvatelstva


314 tis. Kč

- výdaje na bezpečnost a pořádek


24 145 tis. Kč

z toho:
výdaje Městské policie

24 108 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – profesionální část –

investiční transfer Hasičskému záchrannému sboru

Moravskoslezského kraje


350 tis. Kč

- výdaje na požární ochranu – dobrovolná část


2 668 tis. Kč

z toho:
opravy v objektech požárních zbrojnic

902 tis. Kč

Místní správa a zastupitelské orgány
Výdaje města na místní správu a zastupitelské orgány dosáhly výše 177 997 tis. Kč,                tj. 10,75 % celkových výdajů. Ve srovnání s rokem 2009 došlo k poklesu o 6 973 tis. Kč. 

Struktura výdajů v této oblasti je následující:

- výdaje na činnost zastupitelstva města, rady města,

výborů, komisí, politických klubů a osadních výborů


12 388 tis. Kč

- výdaje na volby do Parlamentu ČR


1 398 tis. Kč

- výdaje na volby do zastupitelstev samosprávných celků


1 490 tis. Kč

- výdaje na činnost místní správy


162 621 tis. Kč

- humanitární pomoc – dar občanskému sdružení ADRA

na pomoc obětem zemětřesení na Haiti


100 tis. Kč

Finanční operace a ostatní činnosti
Výdaje města do této oblasti činily 37 238 tis. Kč, tj. 2,25 % celkových výdajů města.             Ve srovnání s rokem 2009 došlo k poklesu o 839 tis. Kč. 

Struktura výdajů města do oblasti finančních operací a ostatních činností byla následující:

- úroky z úvěrových smluv


11 899 tis. Kč

- poplatky za rezervaci z nevyčerpané části úvěrů


177 tis. Kč

- bankovní poplatky


476 tis. Kč

- pojištění majetku


1 178 tis. Kč

- odvod daně z příjmů právnických osob za obec za rok 2009

22 727 tis. Kč

- odvod DPH



2 199 tis. Kč

- nadměrný odpočet DPH


-5 149 tis. Kč

- vratky nevyčerpaných transferů z roku 2009 do státního rozpočtu

3 506 tis. Kč 
3.3. Běžné a kapitálové výdaje
Celkové výdaje města v roce 2010 byly čerpány ve výši 1 655 871 tis. Kč. Běžné výdaje dosáhly výše 1 129 368 tis. Kč, tj. 68,2 % celkových výdajů. Kapitálové výdaje dosáhly výše 526 503 tis. Kč, tj. 31,8 % celkových výdajů. Oproti roku 2009 se podíl kapitálových výdajů    na celkových výdajích zvýšil o 5,95 procentních bodů. 

Tabulka 14. Srovnání výdajů dle jednotlivých druhů v letech 2006 – 2010 (v  tis. Kč, podíly    v %)     

	 
	Skutečnost               r. 2006
	Skutečnost              r. 2007
	Skutečnost                        r. 2008
	Skutečnost                     r. 2009
	Skutečnost                      r. 2010
	Index                   10/09
	Podíl na

	 
	
	
	
	
	
	
	celk. výd. 

	 
	
	
	
	
	
	
	 r. 2010

	Platy a ostatní platby za provedenou práci
	94 982
	103 663
	113 234
	114 924
	118 498
	1,03
	7,16

	Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
	32 693
	35 861
	39 417
	37 923
	39 328
	1,04
	2,38

	Nákup materiálu
	12 060
	16 627
	13 075
	20 509
	23 626
	1,15
	1,43

	Úroky a ostatní finanční výdaje
	10 617
	9 285
	7 990
	6 862
	12 077
	1,76
	0,73

	Nákup vody, paliv a energie
	13 652
	11 537
	23 088
	45 589
	52 871
	1,16
	3,19

	Nákup služeb
	123 887
	128 576
	139 828
	147 921
	153 467
	1,04
	9,27

	Ostatní nákupy
	142 183
	150 365
	184 421
	194 572
	159 435
	0,82
	9,63

	z toho: opravy
	139 511
	148 078
	182 069
	192 148
	157 362
	0,82
	9,50

	Výdaje související s neinvestičními nákupy
	30 235
	30 357
	40 204
	36 081
	40 113
	1,11
	2,42

	Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům
	4 297
	4 139
	6 617
	7 443
	8 956
	1,20
	0,54

	Neinvestiční dotace neziskovým organizacím
	21 434
	22 547
	26 262
	27 589
	29 443
	1,07
	1,78

	Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 
	578
	760
	550
	502
	319
	0,64
	0,02

	Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím
	164 568
	156 402
	156 030
	163 782
	174 684
	1,07
	10,55

	Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům
	34 112
	49 421
	28 890
	39 443
	26 513
	0,67
	1,60

	Sociální dávky
	184 199
	243 333
	251 328
	260 698
	280 403
	1,08
	16,93

	Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu
	4 130
	2 543
	5 083
	4 747
	4 834
	1,02
	0,29

	Ostatní neinvestiční výdaje
	6 650
	6 233
	5 158
	5 015
	4 801
	0,96
	0,29

	Běžné výdaje celkem
	880 277
	971 649
	1 041 175
	1 113 600
	1 129 368
	1,01
	68,20

	Programové vybavení
	121
	214
	250
	3 439
	69
	0,02
	0,00

	Nákup dlouhodobého nehmotného majetku
	477
	2 697
	2 951
	427
	1 734
	4,06
	0,10

	Budovy, haly a stavby
	155 167
	159 286
	226 872
	360 758
	489 685
	1,36
	29,57

	Stroje, přístroje a zařízení
	5 113
	5 295
	3 933
	7 396
	19 645
	2,66
	1,19

	Dopravní prostředky
	1 165
	7 852
	3 217
	1 278
	309
	0,24
	0,02

	Výpočetní technika
	43
	159
	159
	0
	45
	x
	0,00

	Umělecká díla a předměty
	273
	192
	112
	113
	143
	1,27
	0,01

	Nákup dlouhodobého hmotného majetku 
	491
	382
	143
	0
	0
	x
	0,00

	Pozemky
	1 370
	5 543
	15 351
	6 818
	5 526
	0,81
	0,33

	Nákup akcií, majetkových podílů
	0
	0
	0
	2 500
	1 500
	0,60
	0,09

	Investiční dotace zřízeným příspěvkovým organizacím
	2 027
	763
	2 201
	3 073
	6 057
	1,97
	0,37

	Ostatní investiční dotace, transfery, příspěvky 
	189 960
	45 080
	2 693
	1 161
	640
	0,55
	0,04

	Investiční půjčky obyvatelstvu
	544
	2 016
	761
	1 273
	50
	0,04
	0,00

	Investiční dotace občanským sdružením
	70
	0
	0
	0
	1 100
	x
	0,07

	Kapitálové výdaje celkem
	356 821
	229 479
	258 643
	388 236
	526 503
	1,36
	31,80

	 
	Skutečnost               r. 2006
	Skutečnost              r. 2007
	Skutečnost                        r. 2008
	Skutečnost                     r. 2009
	Skutečnost                      r. 2010
	Index                   10/09
	Podíl na

	 
	
	
	
	
	
	
	celk. výd. 

	 
	
	
	
	
	
	
	 r. 2010

	Výdaje celkem
	1 237 098
	1 201 128
	1 299 818
	1 501 836
	1 655 871
	1,10
	100,00


Jak vyplývá z výše uvedené tabulky, největší objem výdajů za sledované období vykázalo město na položce 6121-Budovy, haly a stavby, a to 489 685 tis. Kč, tj. 29,57 % celkových výdajů města v roce 2010. V čerpání této položky se promítlo čerpání získaných účelových dotací a čerpání revolvingového úvěru na předfinancování projektů spolufinancovaných z dotací z Evropské unie. 

Druhou objemově největší položkou byly výdaje na sociální dávky, které dosáhly výše 280 403 tis. Kč, tj. 16,93 % celkových výdajů města.

Třetí objemově největší položkou celkových výdajů byly neinvestiční příspěvky na provoz příspěvkových a podobných organizací. Zde se promítly vztahy ke 30 zřízeným příspěvkovým organizacím města. Dosažená výše 174 684 tis. Kč představuje podíl na celkových výdajích  ve výši 10,55 %.

Největší objem kapitálových výdajů byl směrován do odvětví dopravy (193 782 tis. Kč), zdravotnictví (97 164 tis. Kč) a školství (64 187 tis. Kč). 

K největším investičním akcím realizovaným v roce 2010 patří:

Revitalizace obvodové komunikace MPZ Místek (8. pěšího pluku) 

Revitalizace byla členěna do tří etap. V roce 2009 byla dokončena 1. a 2. etapa, třetí etapa byla dokončena v 06/2010. Rekonstrukcí získala ul. 8. pěšího pluku podobu městského bulváru s  287 novými parkovacími místy, z toho 16 pro zdravotně postižené občany.            Ve středu mezi jednosměrnými  komunikacemi  vznikla plocha pro pěší s výsadbou zeleně          a lavičkami. Na realizaci akce získalo Statutární město Frýdek-Místek dotaci z Regionálního operačního programu ve výši 92 353 tis. Kč.

Centrum zdravotních a sociálních služeb Frýdek-Místek 

V Centru zdravotních a sociálních služeb je 26 hospicových pokojů s 30 lůžky, 6 pokojů se 13 lůžky odlehčovací péče, 4 pokoje s 8 lůžky pro návštěvy pacientů nebo pro personál.          Dále stavba obsahuje prostory denní a noční služby, pracovny a denní místnost sester, koupelna pro obsluhované mytí pacientů, administrativní místnosti, meditační místnost, prostory pro rozloučení se zesnulým, technické zázemí – kuchyni, prádelnu, sklady, šatny personálu, vstupní halu s  recepcí a bufetem a byt správce.

Rekonstrukce fotbalového areálu Stovky 

Bylo zrekonstruováno zastřešení hlavní tribuny, otevřených nezastřešených tribun, osazení nových sedaček, dále byla provedena výstavba malé zastřešené tribuny u hřiště s umělým povrchem, rekonstrukce vstupních bran a pokladen, instalace zavlažovacího systému trávníků a vybudována chybějící splašková kanalizace. Zároveň byla provedena výstavba nového objektu se šatnami pro mládež, včetně sociálních zařízení. Na hřišti byla instalována velkoplošná LED obrazovka, umožňující zobrazování výsledného skóre i filmových                    a informačních klipů. Na investiční akci bylo žádáno o dotaci z evropských fondů - z Regionálního   operačního  programu  v rámci  Integrovaného  plánu  rozvoje  ve   výši   68,5 mil. Kč při celkových nákladech 82,6 mil. Kč (uvedené náklady dotace zahrnují i náklady       na realizaci hřiště s umělou trávou – ukončeno v roce 2009).

Rekonstrukce dětského hřiště ul. Komenského 

Dětské hřiště prošlo celkovou rekonstrukcí, asfaltové plochy a trubkové prolézačky pro svůj nevyhovující stav byly odstraněny. Nové dětské hřiště má nepravidelný podlouhlý tvar, vymezený dřevěnými palisádami, rozdělený na dvě části podle dopadové výšky a řešení dopadových ploch. Herní prvky s menší dopadovou výškou jsou umístěny na travních kobercích s odolnou hřištní směsí. Pro herní prvky s větší dopadovou výškou, byla vytvořena dopadová plocha z pružných pryžových desek. V travnaté části hřiště je pro nejmenší umístěno pískoviště, houpadla na pružině, mini kolotoč, závěsná houpačka, vahadlová houpačka a herní domeček. Chodníky v okolí dětského hřiště byly opraveny a doplněny           o nové, v provedení ze zámkové dlažby. 

Rekonstrukce sportovního areálu Slezská (2. ZŠ) 
Sportovní areál byl realizován s umělým povrchem na zpevněném podloží. Areál se skládá    z  běžeckého oválu délky 225 m, víceúčelového hřiště 45 x 21 m pro tenis, volejbal, malou kopanou, házenou a florbal a sektoru skoku do dálky. Komunikační chodníkové plochy jsou ze zámkové dlažby. Součástí rekonstrukce areálu byla oprava a doplnění areálového oplocení. 

Panské Nové Dvory – rozšíření ul. Dobrovského 

Jednalo se o rozšíření ulice Dobrovského pro obousměrný provoz ve dvou pruzích a vybavení chodníkem pro pěší. Z důvodu rozšíření a úpravy vedení místní komunikace ulice Dobrovského bylo nutné provést nové přemostění vodního toku. Zároveň bylo vybudováno veřejné osvětlení včetně bezpečnostního nasvícení místa pro přecházení.
Podrobný rozbor jednotlivých druhů výdajů v členění dle odborů Magistrátu města Frýdku-Místku a Městské policie je proveden v části 14. závěrečného účtu města za rok 2010. 

4. Financování
Ve financování se projevují peněžní operace, a to:
· kdy si obec půjčuje finanční prostředky a kdy je posléze splácí;

· kdy obec sama půjčuje finanční prostředky za účelem jejich zhodnocení a kdy obci někdo takto půjčené finanční prostředky splácí;

· jakákoliv změna stavu peněžních prostředků na vlastních účtech. Úbytek prostředků       na účtech k 31. 12. daného roku ve srovnání se stavem k 1. 1. daného roku představuje zdroj financování a projeví se ve financování kladnou částkou. Přírůstek finančních prostředků na účtech za období sledovaného roku znamená minus zdroj financování v daném roce a projevuje se v okruhu financování se znaménkem mínus.

Tabulka 15: Okruh financování v roce 2010 (v tis. Kč)

	 
	Rozpočet                        r. 2010
	Skutečnost                           r. 2010
	Rozdíl

	 
	
	
	

	Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
	82 955,49
	14 859,95
	-68 095,54

	v tom: běžné účty 
	78 216,79
	10 548,56
	-67 668,23

	           účet FRB
	2 522,00
	2 542,83
	20,83

	           účet fondu pomoci občanům dotčeným výstavbou komunikace R/48
	1 985,70
	1 976,27
	-9,43

	           sociální fond
	231,00
	-207,71
	-438,71

	Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček
	-30 804,00
	-30 804,00
	0,00

	v tom: splátky úvěrů od ČSOB, a.s.
	-10 764,00
	-10 764,00
	0,00

	           splátky úvěru od České spořitelny, a.s.
	-20 040,00
	-20 040,00
	0,00

	Čerpání úvěrů
	232 619,00
	232 564,90
	-54,10

	Financování celkem
	284 770,49
	216 620,85
	-68 149,64


Tabulka 16: Konečné stavy finančních prostředků na účtech města (v tis. Kč)

	 
	Počáteční
	Změna
	Konečný zůstatek

	Text
	zůstatek
	 
	 
	k 31. 12. 2010

	 
	k 1. 1. 2010
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozpočet
	Skutečnost

	Běžné účty
	103 445,23
	78 216,79
	10 548,56
	25 228,44
	92 896,67

	FRB 
	5 627,22
	2 522,00
	2 542,83
	3 105,22
	3 084,39

	Fond pomoci občanům dotčeným výstavbou komunikace R/48
	15 352,94
	1 985,70
	1 976,27
	13 367,24
	13 376,67

	Sociální fond
	2 874,88
	231,00
	-207,71
	2 643,88
	3 082,59

	Fondy celkem 
	23 855,04
	4 738,70
	4 311,39
	19 116,34
	19 543,65

	Celkem 
	127 300,27
	82 955,49
	14 859,95
	44 344,78
	112 440,32


Tabulka 17: Konečný zůstatek finančních prostředků na běžných účtech k 31. 12. 2010        (v tis. Kč)
	 
	Rozpočet                        r. 2010
	Skutečnost                           r. 2010
	Rozdíl

	 
	
	
	

	Kapitola 01-Odbor kancelář primátora
	0,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 02-Odbor vnitřních věcí
	3 880,00
	43 202,81
	39 322,81

	v tom: Zůstatek prostředků na platy, odměny OON a pojistné
	0,00
	804,00
	804,00

	           Revize na par. 5212-Ochrana obyvatelstva
	180,00
	180,00
	0,00

	           Vratky nevyčerpaných transferů poskytnutých v minulých letech
	3 700,00
	2 484,93
	-1 215,07

	           Neúčelový zůstatek
	0,00
	39 733,88
	39 733,88

	Kapitola 04-Odbor správy obecního majetku
	5 359,00
	6 459,00
	1 100,00

	v tom: Výkupy pozemků na par. 2212-Silnice
	850,00
	850,00
	0,00

	           Výkupy pozemků na par. 2219-Ostatní záležitosti pozemních komunikací
	3 923,00
	3 923,00
	0,00

	           Výkupy pozemků na par. 3632-Pohřebnictví
	300,00
	300,00
	0,00

	 
	Rozpočet                        r. 2010
	Skutečnost                           r. 2010
	Rozdíl

	 
	
	
	

	           Výkupy pozemků na par. 3639-Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené
	110,00
	110,00
	0,00

	           Věcná břemena
	176,00
	176,00
	0,00

	           Elektrická energie na par. 3612-Bytové hospodářství
	0,00
	500,00
	500,00

	           Záchovná údržba na par. 3412-Sportovní zařízení v majetku obce
	0,00
	600,00
	600,00

	Kapitola 05-Živnostenský úřad
	0,00
	0,00
	0,00

	Kapitola 06-Odbor ŠKMaT
	2 892,00
	5 426,18
	2 534,18

	v tom: Oprava žaluzií a parapetů v mateřských školách
	495,00
	495,00
	0,00

	           Vzduchotechnika ZŠ F-M, Jiřího z Poděbrad
	2 397,00
	2 397,00
	0,00

	           Výměna osvětlení ve dvou učebnách MŠ Mateřídouška
	0,00
	180,00
	180,00

	           Dotace na projekt "FM Education" - ÚZ 33006
	0,00
	2 354,18
	2 354,18

	Kapitola 07-Odbor dopravy a silničního hospodářství
	0,00
	22 140,00
	22 140,00

	v tom: Zpracování projektové dokumentace - oprava mostu M7 - třída T. G. Masaryka - ul. Hlavní
	0,00
	540,00
	540,00

	           Oprava komunikace ul. I. J. Pešiny
	0,00
	2 758,00
	2 758,00

	           Rekonstrukce ul. Nad Přehradou včetně kanalizace
	0,00
	5 520,00
	5 520,00

	           Rekonstrukce ul. Horní
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	           Opravy schodů a chodníků - Nad Lipinou, Puškinova, E. Destinové
	0,00
	10 197,00
	10 197,00

	           Výstavba parkoviště ul. 1. máje
	0,00
	2 125,00
	2 125,00

	Kapitola 09-Odbor životního prostředí a zemědělství
	906,00
	906,00
	0,00

	v tom: Oplocení arboreta
	200,00
	200,00
	0,00

	           Projektová dokumentace akce "Vodovodní přípojka Lískovec"
	200,00
	200,00
	0,00

	           Revitalizace vybraných ploch veřejné zeleně - sídl. Slezská
	200,00
	200,00
	0,00

	           Dotace na hospodaření v lesích - ÚZ 00327
	306,00
	306,00
	0,00

	Kapitola 10-Odbor sociální péče 
	0,00
	72,61
	72,61

	v tom: Vratky dávek pomoci v hmotné nouzi, dávek sociální pomoci a dávek zdravotně postiženým občanům vyplacených neprávem v minulých letech
	0,00
	72,61
	72,61

	Kapitola 11-Odbor sociálních služeb 
	162,00
	205,07
	43,07

	v tom: Podpora sociálních služeb
	162,00
	162,00
	0,00

	           Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Klub Kosťa
	0,00
	2,46
	2,46

	           Výtěžek veřejné sbírky "Vánoční strom"
	0,00
	40,61
	40,61

	Kapitola 12-Investiční odbor
	2 172,00
	3 310,00
	1 138,00

	v tom: Rekonstrukce fotbalového areálu Stovky
	238,00
	238,00
	0,00

	           Obnova Zámeckého parku a nový park Jižní svahy
	1 497,00
	1 497,00
	0,00

	           Azylový dům pro ženy a matky s dětmi
	7,00
	7,00
	0,00

	           Na akce realizované investičním odborem
	430,00
	430,00
	0,00

	           Inženýrské sítě ul. Horní
	0,00
	1 054,00
	1 054,00

	           Projektová příprava investičních akcí
	0,00
	84,00
	84,00

	Kapitola 13-Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
	0,00
	903,00
	903,00

	v tom: Zůstatek rezervy kapitálových výdajů - rezerva na spolufinancování dotací
	0,00
	483,00
	483,00

	           Dotace na projekt "Inovované nástroje propagace Euroregionu Beskydy"
	0,00
	420,00
	420,00

	Kapitola 16-Městská policie
	50,00
	465,00
	415,00

	v tom: Nevyčerpané platy mzdové prostředky a odvody
	0,00
	415,00
	415,00

	           Fond prevence kriminality
	50,00
	50,00
	0,00

	Kapitola 17-Odbor informačních technologií
	9 807,00
	9 807,00
	0,00

	v tom: Rekonstrukce serverovny a datového centra
	5 572,00
	5 572,00
	0,00

	           Technologické centrum - 2. etapa
	1 760,00
	1 760,00
	0,00

	           Server pro DMS
	375,00
	375,00
	0,00

	           Databáze Oracle pro DMS
	250,00
	250,00
	0,00

	 
	Rozpočet                        r. 2010
	Skutečnost                           r. 2010
	Rozdíl

	 
	
	
	

	           Rekonstrukce a optimalizace síťové infrastruktury - 1. etapa
	345,00
	345,00
	0,00

	           Rekonstrukce a optimalizace centrálních serverů - 1. etapa
	655,00
	655,00
	0,00

	           Výměna ekonomického systému včetně implementace
	850,00
	850,00
	0,00

	Celkem zůstatek na běžném účtu k 31. 12. 2010
	25 228,00
	92 896,67
	67 668,67


Podrobný rozbor jednotlivých financujících operací je uveden v části 15 závěrečného účtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2010. 

5. Zadluženost statutárního města Frýdek-Místek

V roce 2010 dočerpalo město úvěr od ČSOB, a.s. na základě smlouvy o poskytnutí bankovního úvěru do výše 200 000 tis. Kč na financování akcí ze Zásobníku akcí realizovaných investičním odborem, která byla mezi statutárním městem Frýdek-Místek a ČSOB, a.s. uzavřena v roce 2009. Čerpání úvěru za rok 2010 činilo 103 267 tis. Kč. První splátka byla splatná 15. 1. 2011 a konečná splatnost úvěru je 28. 12. 2020.

V roce 2010 město uzavřelo novou úvěrovou smlouvu o poskytnutí revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. do výše limitu 200 000 tis. Kč k účelu předfinancování dotovaných projektů (investičních akcí) statutárního města Frýdek-Místek schválených Radou města Frýdku-Místku v zásobnících investic a realizovaných v letech 2010 – 2013, u kterých město očekává získání dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu EU, Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko nebo rozpočtu Moravskoslezského kraje a dále na spolu-financování investičních akcí z vlastních zdrojů statutárního města Frýdek-Místek schválených Radou města Frýdku-Místku v zásobnících investic.  
K 31. 12. 2010 město vyčerpalo z revolvingového úvěru 129 298 tis. Kč. Město může úvěr čerpat opakovaně do 31. 12. 2014. Konečná splatnost úvěru je 15. 12. 2019. Vyčerpanou       a nesplacenou část úvěru začne splácet pravidelnými měsíčními splátkami počínaje dne      15. 1. 2015. Výše splátek bude sjednána dodatkem ke smlouvě. 
Výše nesplacených přijatých úvěrů od bank dosáhla k 31. 12. 2010 výše 433 570 tis. Kč – viz příloha č. 2 tohoto materiálu. 
Splátky úvěrů poskytnutých bankami v minulých letech probíhaly v průběhu roku 2010 v souladu s úvěrovými podmínkami a dosáhly výše 30 804 tis. Kč. Z této částky činily     10 764 tis. Kč splátky úvěrů přijatých od ČSOB, a.s. a 20 040 tis. Kč splátky úvěru přijatého    od České spořitelny, a.s.
6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek za rok 2010

Rozbory hospodaření příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek za rok 2010 proběhly za účasti vedení města ve dnech 10. 3. – 4. 4. 2011. Příspěvkové organizace ZŠ F-M, Pionýrů 400, ZŠ F-M, 1. máje 1700, ZŠ F-M. Jiřího z Poděbrad 3109, Penzion pro seniory Frýdek-Místek a ŽIRAFA-Integrované centrum Frýdek-Místek vykázaly za rok 2010 nulový hospodářský výsledek. Ostatní příspěvkové organizace vykázaly za rok 2010 kladný hospodářský výsledek. 
Rada města Frýdku-Místku z titulu plnění své funkce zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Frýdek-Místek schválila na své 12. schůzi, konané dne 19. 4. 2011, výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2010 a jejich rozdělení. 
Přehled o výsledcích hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací tvoří přílohu č. 3 závěrečného účtu statutárního města Frýdek-Místek za rok 2010. 

Písemné rozbory hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2010 jsou uloženy na odboru vnitřních věcí – oddělení rozpočtu. Výkazy zisku a ztrát, rozvahy a přílohy k účetní závěrce jsou uloženy na útvaru kvality a auditu. Členové zastupitelstva města mají možnost do nich kdykoli nahlédnout. 

7. Výsledky hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Frýdek-Místek za rok 2010

Výsledky hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Frýdek-Místek jsou uvedeny v příloze č. 4.
8. Finanční vypořádání se státním rozpočtem, státními fondy      a Moravskoslezským krajem za rok 2010

Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem, Evropskou unií, Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko a Moravskoslezským krajem tvoří přílohu č. 5. 
9. Vyúčtování vztahů k obcím za rok 2010

V roce 2010 statutární město Frýdek-Místek neposkytlo žádný transfer jiným obcím. 
V roce 2010 statutární město Frýdek-Místek získalo od obcí do svého rozpočtu tyto finanční prostředky:  
- neinvestiční výdaje za dojíždějící žáky
2 472 tis. Kč

- na úseku projednávání přestupků na základě uzavřených

veřejnoprávních smluv
418 tis. Kč

- na úseku zabezpečování požární ochrany na základě

uzavřené veřejnoprávní smlouvy
30 tis. Kč

Celkem
2 920 tis. Kč

Finanční vypořádání finančních vztahů statutárního města Frýdek-Místek k obcím za rok 2010 tvoří přílohu č. 6. 
10. Vyúčtování finančních vztahů ke svazkům obcí za rok 2010

V roce 2010 statutární město Frýdek-Místek poskytlo členský příspěvek Dobrovolnému svazku obcí Olešná ve výši 299 tis. Kč a finanční dar ve výši 20 tis. Kč Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Frýdlantsko na zmírnění následků povodní, které region postihly v měsíci srpnu 2010. 
11. Rozbor zůstatku finančních prostředků na depozitním účtu statutárního města Frýdek-Místek (účet cizích prostředků)

Zůstatek finančních prostředků na depozitním účtu statutárního města Frýdek-Místek      k 31. 12. 2010 činil:
- deponované důchody
758 tis. Kč

- složené kauce
15 tis. Kč

- dražební jistota
20 tis. Kč

- platby za prodej bytů
22 023 tis. Kč

- platby za prodej pozemků
1 031 tis. Kč


- mzdy, odměny a exekuce odboru vnitřních věcí
4 tis. Kč
- poplatky a úroky Komerční banky, a.s. z depozitního účtu
40 tis. Kč
- dlouhodobý závazek – plynofikace Chlebovice
100 tis. Kč

- dlouhodobý závazek – kauce Mirabel, s.r.o.
17 tis. Kč

Celkem
24 008 tis. Kč

12. Rozbor zůstatku finančních prostředků na bankovních účtech účelových fondů statutárního města Frýdek-Místek
Statutární město Frýdek-Místek mělo v roce 2010 zřízeny 3 účelové fondy se samostatnými bankovními účty:

1. Fond pomoci občanům dotčeným výstavbou komunikace R/48
Stav finančních prostředků na účtu fondu k 1. 1. 2010
15 353 tis. Kč

+ příjmy:
úroky z účtu
144 tis. Kč
- výdaje:
příspěvky občanům
-175 tis. Kč


výkupy pozemků
-1 879 tis. Kč


příspěvek Iniciativě Obchvat Frýdku-Místku
-60 tis. Kč


bankovní poplatky
-6 tis. Kč
Konečný zůstatek na účtu fondu k 31. 12. 2010
13 377 tis. Kč

2. Fond rozvoje bydlení
Stav finančních prostředků na účtu fondu k 1. 1. 2010
5 627 tis. Kč

+ příjmy:
úroky z účtu
35 tis. Kč


úroky z půjček
52 tis. Kč



splátky půjček od občanů
470 tis. Kč

- výdaje:
neinvestiční půjčky poskytnuté občanům
-50 tis. Kč


investiční půjčky poskytnuté občanům
-50 tis. Kč


snížení objemu finančních prostředků fondu
-3 000 tis. Kč

Konečný zůstatek na účtu fondu k 31. 12. 2010
3 084 tis. Kč

Zůstatek půjček poskytnutých z FRB k 31. 12. 2009 činil 780 tis. Kč.

3. Sociální fond
Stav finančních prostředků na účtu fondu k 1. 1. 2010
2 875 tis. Kč

+ příjmy:
příděl města za rok 2010
2 257 tis. Kč

splátky půjček od zaměstnanců
862 tis. Kč


provize z penzijních fondů
2 tis. Kč


úroky z účtu
31 tis. Kč

- výdaje:
sportovní vybavení
-2 tis. Kč


školení – vizážista
-10 tis. Kč


závodní stravování
-932 tis. Kč


rehabilitace
-24 tis. Kč

příspěvek odborové organizaci
-100 tis. Kč


vánoční večírek
-74 tis. Kč


příspěvky zaměstnancům
-841 tis. Kč


nepeněžité odměny
-46 tis. Kč


peněžité dary
-87 tis. Kč


příspěvky zaměstnancům na penzijní připojištění
-797 tis. Kč


sociální výpomoci
-20 tis. Kč


volejbalový turnaj
-4 tis. Kč


bankovní poplatky
-7 tis. Kč

Konečný zůstatek na účtu fondu k 31. 12. 2010
3 083 tis. Kč
Zůstatek půjček poskytnutých ze sociálního fondu k 31. 12. 2010 činil 684 tis. Kč. 
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